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Prenumerata.
RoezBie rs. 9, półrocznie re. 4 

kop. 50, kwarta Inie rs. 2 kop. 25, 
miesięcznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopła
ca się kop- \

Na prowincji i w Cesar
stwie: koszta przesyłki poczto
wej podane są w nagłówku nu
meru porannego.

Za granicą (z przesyłką je
dnorazowy) miesięcznie rs. 1 k. 50.

Oddzielna przedpłata na jedno 
tylko wydanie Kurjera przyjmo
waną być nie może.

Numer pojedynczy wieczorny 
kop. 5, poranny w dnie powsze
dnia k, 3, w niedziele i święta k. 5.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

______ ROK SZEŚĆDZIESIĄTY PIĄTY. ________ _
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem; w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.wieczorem; w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

Ogłoszenia.
Reklamy: za jeden wiersz, 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., za każdy 
następny raz 20 kop.

Nekrologia: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wy
raz pierwszy raz 2 kop., każdy 
następny raz l’/2 kop.

Ogłoszenia do Kurjera, War* 
tzmuskiego przyjmuje także Biuro, 
ogłoszeń Kajehmana i Frendlera 
uliea Senatorska 18.

— W pierwszej połowie września przypadają na
stępujące nabożeństwa odpustowe:

dnia 8-go Narodzenia Najświętszej Marji Panny;
dnia 13-go pamiątka poświęcenia kościełka w 

szpitalu Dzieciątka Jezus i
dnia 14-go Podwyższenie św. Krzyża.

Przegląd polityczny.
Rok bieżący moźnaby nazwać rokiem wyborów. 

W czterech wielkich państwach, w Anglji i Fran
cji, które niegdyś trzymały prym w koncercie euro
pejskim, oraz w Prusach i Austrji, których przy
mierze stanowi teraz podstawę porządku europej
skiego, wyborcy powołani zostaną do urn, celem | 
wyboru nowych przedstawicieli. Ńiedosyć na tern, 
w trzech z pomiędzy państw wymienionych, we 
Francji, w Anglji i w Austrji, wybory odbywać się 
będą na podstawie nowych ustaw, zmieniających 
bardzo znacznie w samej istocie swojej prawo wy
borcze, wynik ich zatem może obok przewidzianych 
wy dać także rezultaty, których naprzód z całą ści
słością obliczyć nie było podobna.

Mimo to ruch przedwyborczy nigdzie jeszcze nie 
budzi takiego zajęcia, jakieby chadzać powinien. 
Przyczyną tego jest po części martwa, wakacyjna i 
willegiaturowa pora roku, która już dobieg; do 
końca, a po upływie której dosyć jeszcze czasu na 
kampanję wyborczą pozostanie.

Dzienniki francuskie rozpisują się dziś żywo o 
dwóch nowych mowach wyborczych, z których je
dną miał były prezes gabinelu, Juljusz Ferry, na 
kongresie stowarzyszeń republikańskich departa
mentu Wogezów, a drugą wygłosił w Hallencourt o- 
becny minister oświecenia, Goblet.

Mowa Ferrego była apologją cportunizmu i poli
tyki, jaką mówca prowadził, będąc u steru rządu. 
Były naczelnik gabinetu odpierał szczególniej za
rzut monarchistów, iż rzeczpospolita jest synonimem 
wojny i deficytu. Zdaniem mówcy, Francja potrze
buje polityki zewnętrznej, świadomej siebie, sta
nowczej i silnej, ale oględnej, polityka zaś taka słu
ży jedynie sprawom słuszności, legalności i pokoju. 
Mówca dowodził dalej, że wyprawa wschodnio-azja- 

tycka była ze strony Francji obowiązkiem honoru I 
i podjętą została z konieczności patrjotycznej. Zre
sztą cała ekspedycja tonkińska, według ścisłych 
obliczeń ministerjum marynarki, kosztowała tylko 
750 ludzi i 180 milj. fr.

Zwracając się następnie do polityki wewnętrznej, 
Jul jesz Ferry wyraził przekonanie, iż jej kry tycy 
posługują się tym samym systematem kłamstw i 
oszczerstw, jaki jest zwykle używany przy kiytyko
waniu polityki zagranicznej.

„Stronnictwa monarchicznc.—rzekł mówca—nie 
mogą przebaczyć rzeczypespolitej, że naprawiła 
wiele złego, które po rządach monarchicznych po
zostało. Ale my pizyznajeray się co tej winy i 
wobec głosowania powszechnego oświadczamy, iż 
rzeczpospolita zbudowała 130,000 kilometrów dróg 
krajowych, l£0,000 kilometrów kolei żelaznych i 
załeżyla 26,000 szkół.” Są to cyfry rzeczywiście 
wymowne i mówca mógł się na nie powołać z szla
chetną dumą.

W dalszym ciągu Ferry dowodził, że deficyt, któ
ry monarchiści starają się wykazać w rządach repu
bliki, w rzeczywistości nie istnieje i zakończył za 
pewnieniem, iż rozpoczynający się okres prawodaw
czy będzie epoką żniwa, w której zostaną zreali
zowane praktyczne reformy i dające się osiągnąć 
postępy.

Dz.euniki republikańsko oportunistyczne przyjęły 
tę mowę z wiellciem zadowoleniem.

Treść mowy ministra Goblcta da się zamknąć w 
wyrazach, że dawniejsza większość izby nie miała 
planu i programu. Popierała ona wszystkie gabi
nety, lub poddawała się kierunkowi jakiejś upodo
banej, mniej lub więcej wybitnej osobistości, i szła 
za jej skinieniem ślepo, bez kontroli. „Nic nie mo
głoby być niebezpieczniejszcm—zakończył mówca 
—jak powrót do podobnej większości.”

Gorzki to był i ciężki zarzut, alehietorja ostatnie
go okresu ciała prawodawczego we Francji nieza
wodnie przyzna mu słuszność.

Z dniem 17-ym b. m. przestały obowiązywać pra
wa wyjątkowe w Irlandji. Jak wiadomo, kwestja 
przedłużenia stanu wyjątkowego doprowadziła do 
żywych dyskusyj w byłym gabinecie Gladstona. 

Sim Gladstone i większość jego kolegów oświadczali 
się za przedłużeniem, radykalni zaś członkowie ga
binetu, szczególniej Chamberlain i Dilke, opierali 
się temu stanowczo. W końcu i ci ostatni zgodzili 
się na przedłużenie jednoroczne, tymczasem jednak 
gabinet Gladstona upadł, a ministerjum Salisburego’ 
zniosło prawa wyjątkowe, uważając, że umysły 
uspokoiły się już dostatecznie i że zniesienie ustaw 
represyjnych w Irlandji będzie najlepszym środkiem 
pozyskania głosów licznych bawiących w Anglji 
Irlandczyków przy nadchodzących wyborach.

W kampanji wyborczej okaże się dopiero, czy ra
chuba ministerjalna była trafną, Ćo do porządku i 
spokoju w Irlandji, jakkolwiek liczba przestępstw 
agraryjnyeh powiększyła się, co było do przewidze
nia, wzrost jednak ich cyfry nie jest tak rażącym, 
żeby konieczności ustaw wyjątkowych dowodził. 
Waźnieiszem jest polityczne zachowanie się stron
nictwa homerul&rów i postawa, jaką względem ga
binetu Salisburego przyjąć zeehcą. Wskazówkę pod: 
tym względem daje odbyte w przeszły poniedziałek; 
zgromadzenie, na którem Parnell rozwijał nowy! 
program swego stronnictwa. Żąda on, ażeby wszys- 
tk:m kandydatom stającym na następnych wybo-- 
rach w Irlandji dawano instrukcję "obowiązującą; 
stanowczo i ażeby brano od nich zobowiązania pi
śmienne, iż raczej wystąpią z parlamentu, niżby 
mieli przeciwko tej instrukcji wykroczyć. Nadto: 
oświadczył, iż w nadchodzącej sesji żądać będzie: 
dla Irlandji niezawisłości prawodawczej i przywró
cenia osobnego parlamentu irlandzkiego.

Czy wobec takich żądań ministerjum Salisburego 
będzie się długo cieszyło poparciem parnelistów, 
jest to rzecz przynajmniej wątpliwa.

Q.

Nasz przemysł.
Oto nasz przemvsl, oto wierne odbicie naszych za

biegów z ostatnich lat kilku i nasz narodowy doro
bek!...

O jakże te słowa zabrzmi cwały mi nieraz fałszy
wym akordem, gdym wśród lśniących przepychem

Kilka wrażeń i Budapesztu.
SKREŚLIŁ

jr. jl

Nie ma może w Europie miasta, któreby w osta
tnich kilku lat dziesiątkach tak się pod każdym 
względem podniosło jak Budapeszt. Pięknością po
łożenia, wspaniałością pałaców i bogactwem form 
budowli przechodzi Wiedeń. Pod względem ludno
ści nie dorównywa Budapeszt dziś jeszcze Warsza
wie, ale gdy przyrost mieszkańców tak statecznie 
kroczyć będzie jak w latach ostatnich, przewyższy 
ją w bliskiej przyszłości. Dziś liczy Budapeszt 
przeszło 350,Ć00 mieszkańców; w r. 1857-ym liczył 
ledwo 157,000.

To, tak prędkie wzniesienie się Budapesztu trzem 
głównie czynnikom przypisać należy. Przedewszys- 
tkiem szczęśliwym politycznym stosunkom, w jakich 
cd r. 1867-go się znajduje; powtóre patrjotyzmowi 
narodu i umiejętnym a wytrwałym zabiegom rządu 
węgierskiego od czasów Andrassy’ego około podnie
sienia stolicy; a nareszcie najdalej na wschód posu
niętemu położeniu nad taką rzeką jak Dunaj, które 
oddaje mu w ręce klucz handlu ze wschodem. Je
żeli przytem weźmiemy pod rozwagę i naturalne 
bogactwo całej krainy węgierskiej, szczęśliwsze od 
naszego położenie geograficzne, sprawiające wcale 
znaczną (blisko sześciotygodniową) róźnicęw klima
cie i t. d., tcć i nie dziw, że na polu handlu i prze
mysłu posunęli się węgrzy o wiele naprzód niż my, 
a przez to zyskała także ich stolica.

Wjazd do Węgier koleją łupkowską przerzynają- 
f cą Karpaty, pozwala wzrokowi lubować się wielu 
-pięknemi widokami górskiemi, które przemykają 

się przed oczyma, że użyję stereotypowego porówna
nia, niby cudowne obrazki w kalejdoskopie. Od 
mnóstwa widoków, jakiemi uposażyła przyroda pię
kne nasze Karpaty, aż oko czuje się znużonem. 
Wielką prawdę wypowiedział niezrównany nasz 
mistrz, znakomity znawca i lubownik gór, Wincenty 
Pol, w swoich „Obrazach z życia i natury”, że doli
ny są prozą przyrody a góry jej poezją. Nie wiem 
jak tam dla kogo, ale dla mnie owym światem cza
rów i omamień pełnym, to nasz świat górski, to na
sze Karpaty. Lecz kio choć raz w życiu nie oddy
chał górskiem powietrzem, kto go nie zaznał w je
go rannej świeżości, dla tego słowa powyższe ła
two niezrozumiałemi być mogą.

Opuściwszy zielone i ciepłe stoki węgierskie Kar
pat, wjeżdża się w równinę, okiem nieprzejrzaną, 
okiem niedoścignioną, która się rozlega aż do oko
lic budapeszteńskich, aż nad brzegami „płowego” 
Duna in (Szokę Duna — jak go węgrzy nazywają) 
zakończa.

Na godzinę jazdy przed Budapesztem, koleją Bu- 
dapeszt-Batwan, rozłożyło się piękne Godollo, na 
równinie Rakosz. Piękny park stanowi wstęp do 
tej miejscowości. Wśród parku wznosi się ładny pa
łac, wybudowany jeszcze przez ks. .Antoniego Gras- 
salkovicsa, za panowania Marji Teresy. Później 
Godollo przeszło na własność br. Siny’a a przed kil
kunastu laty (1867) nabył, je naród węgierski i zro
bił zeń dar swemu królowi. Dziś Godollo stanowi u- 
lubioną rezydencję cesarstwa austrjackich, gdy 
przebywają na Węgrzech.

Obszerny środkowy balkon pałacyku wznosi się 
r:i czterech parach filarów z czerwonego marmuru. 
Na balkon zwrócone są trzy wielkie okna głównej 
sali. Z dwóch stron pałacu do tylnej jego części 
przybudowano dwa długie skrzydła, która łączą 
klomby z rozległym parkiem.

Mały ten pałac wiejski odznacza się wewnątrz 
iście królewskiem urządzeniem. W jednym z poko
jów królowej znajduje się płótno Brandta; tuż za 
parkiem rozsiadło się małe ale schludne miasteczko 
Godollo, nie liczące nad 3000 mieszkańców.

Opuściwszy Godollo, jedzie się okolicą, w której 
na wielką już skalę uprawiają winną latorość i po 
godzinnej jeździe staje się w Budapeszcie. Pociąg 
zajeżdża na centralny dworzec kolei węgierskich, 
wybudowany z węgierskim komfortem. Wjazd do 
centrum miasta prowadzi z dworca ulica Kerepesz 
(Kerepesz utcza). Jest to jedna z najgłówniejszych, 
ulic w Budapeszcie. Nieopodal od dworca przejeż
dżasz obok ślicznego teatrzyku ludowego (Nepszin- 
haz“), w którym dają przedstawienia komedyj i o- 
peretek, a trochę dalej wznosi się obszerniejszy od 
ostatniego teatr narodowy („Nemzetiszinhar").

Uliea Kerepesz prowadzi do najodleglejszych 
przedmieść. Tramwajem za 15 cent, zajedziesz ztąd 
do sławnego Steinbruku (Kóbanya). Przejeżdża się 
obok starożytnego cmentarza, gdzie w samym jego 
środku wznosi się pomnik Batthyaniego, główna 
cmentarza ozdoba i mauzoleum Deaka.

Po godzinnej jeździe tramwajem staje się w Kó
banya. Jest to charakterystyczna miejscowość, w 
Europie jedyna. Prowadzi się tu opas świń, ale na 
tak olbrzymią skalę, o jakiej trudno wyrobić sobie: 
pojęcie. Przeszło 500,000 świń spędzają i opasają 
tam rocznie, a targowisko to, jedyne w swoim ro
dzaju, zaopatruje świat i dostarcza wegrom ulubio
nego im pokarmu. Można tu widzieć świnie w roz
maitym stopniu opasu, od chudych aż do takich, dla 
których niemożliwem jest choćby tylko poruszenie 
się z miejsca. W Kóbanya ma także znany miljo- 
ner Dreher sławny swój browar.

W róciwszy s ulicy Kerepesz na bulwar Karola,, 
a na
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kiosków i pawilonów izukał naszych wystawców i 
próbował pod wpływem zimnej rozwagi rozpatrzyć 
się w silach żywotnych naszego przemysłu. Jeżeli 
to, cośmy widzieli na zamkniętej niedawno wysta
wie, ma być rzetelnem odbiciem tego co jest w rze
czywistości, to wyznajemy w szczerości ducha, że 
działalność nasza, na tej najeżonej przeszkodami 
drodze przemysłu, nie okazała się w swej prawdzi
wej krajowej twórczości; a jeśli olśniła blaskiem 
obojętnego lub mniej rozważnego przechodnia, to w 
głębszem badaniu musiała. wywołać różnorodne, 
krzyżujące się myśli i wnioski. Jak tu bowiem ob
darzyć mianem naszego przemysłu wyroby obcokra
jowców, którzy w % stanowili przeważającą siłę? 
Jak tu radować się bogactwem zewnętrznych form 
i szat, któremi zasobniejsi przemysłowcy przystroili 
swoje wyroby, kiedyby chciało się im przypomnieć 
nie tak daleko ubiegłą świetną przeszłość, a zwrócić 
ich oczy nie w tak odległą już może, niestety, mniej 
ponętną przyszłość.

Oh! te zewnętrzne szaty!
Podsuwają ono nam niejeden gorzki wyrzut, któ

ry pod właściwym adresem raz już wystosować niu- 
simy, bynajmniej nie w chęci rozdrażniania lub ją
trzenia, ale z głębszych ekonomicznych i obywatel
skich pobudek, w radziei lepszej o silniejszych pod
stawach przyszłości.

Przerzućmy się. myślą w nie tak odległą prze
szłość i przyjrzyjmy się bacznie temu nowonarodzo
nemu niemowlęciu, temu zrazu pogardzonemu a na
stępnie ukochanemu Banjąminkowi, któremu nada
wszy kosmopolityczne imię „przemysł", dopiero w 
późniejszych latach otoczyliśmy go troskliwą, wy
łączną opieką, zapominając o pierworodnym a już 
pełnym zasług staruszku „rolnictwie". Idźmy więc 
w ślad rozwoju tego ulubionego dziecięcia.

Przerzucając rodowody ojców chrzestnych i men
torów tego młodocianego „przemysłu”, znajdujemy, 
że od roku 1790-go do roku 1825-go było ich w na
szym kraju zaledwo kilkunastu, którzy w miejsco
wych potrzebach, głównie wśród rolników, znajdu
jąc wystarczający zbyt na swoje wyroby, nie prze
widując szerszych horyzontów, mniej zajmowali 
się dorastającym młodzianem. To też od tej daty 
przez ćwierć wieku prawie żadna większa firma nie 
powiększyła liczby poprzedników; przemysł rósł w 
lata, ale nie w siły. I tak niemal w bezczynności 
doszedł do r. 1870-go.

W tej jednak przerwie miał kilka donioślejszych 
porywów. Przemysł białoskórniczy np. rozwijał się 
powoli, ale prawidłowo wydoskonalał i wyrósłszy 
na swojskim gruncie, bodaj czy dziś ze wszystkich 
gałęzi nie zapuścił najsilniejszych, najzdrowotniej- 
szych korzeni. Przemysł cukrowniczy, dopóki szedł 
ściśle ręka w rękę z rolnictwem, dopóki nie szukał 
w nadmiernych zyskach swego własnego tylko in
teresu, z pominięciem obopólnych widoków, wy
kształcił się niepomiernie i darem mu było w na
stępnych latach zdumiewać nagłym wzrostem i sił 

zasobem. Przemysł tkacki, choć w ręku obcokra
jowców, w Żyrardowie, Tomaszowie i Łodzi, wydo
bywał się z pieluch niemowlęcych, wyglądając przy
jaznych okoliczności.

Nadchodziły już wreszcie piękne dni Aranjuezu. 
Zasada szkoły manczesterskiej, zasada protekcyj
nego handlu, przeważyła w opinji sfer rządzących 
i znalazła szerokie zastosowanie w państwie, a u 
nas wdzięczne pole do wyzyskania. Cło ustanowio
ne w zlocie, wyznaczone premja za wywóz niektó
rych produktów, a w dodatku niski kurs rubla, 
nadały od roku 1870-go w kilku latach większy 
rozwój powolnemu i chorobliwemu wykształceniu 
sil młodziana, jak całe dziesiątki lat mozolnego 
wychowania wśród przezornych nawet i doświad
czonych Telemaków.

Czy ten sztucznie wytrybowany wzrost rozwinął 
się prawidłowo, czy nienormalne warunki w jakich 
powstał, nadały mu niezachwiane podstawy trwa
łości, wkrótce to zobaczymy.

Przyjrzyjmy się teraz jednej fazie, jednemu bez
pośredniemu wpływowi, który dla wielu mógł być 
naturalnym wynikiem wzrastających przy dobroby
cie sił młodzieniaszka, dla nas jest jednym tylko 
więcej dowodem, że siły te nie są żywotne, że 
w gorączce zbytniego rozwoju łatwo przetrawić się 
mogą. *

Jak ów syn chowany aż do swej pelnoletności 
w surowej szkoło teorji i zasad moralnych, zdała cd 
przykładów i wzniosłych nauk, obok widoku wy
stępnych czynów z codziennego życia, nagłe oddany 
samemu sobie, nie jest zdolen czas jakiś postępować 
jak tylko za popędem swój dobrej lub złej natury, 
tak i ten nasz nowokreowany Benjaminek, otoczony 
opieką władz, w objęciach tej uśmiechającej mu się, 
jak ją słusznie w tern znaczeniu nazwał jeden z na
szych finansistów, hetery-Łredytu, odurzył się po
wodzeniem i zapragnął użycia darów i bogactw, na 
które nie praca i gruntowna nauka się składały, ale 
wyjątkowe, przemijające, przyjazne okoliczności. 
Wówczas to centralne miejscowości przemysłu, 
z Warszawą na czele, stały się Eldora .lem dla szczę
śliwych wybrańców fortuny. Pod hasłem: być, żyó 
i użyć, rzucono się w wir spekulacyjnego, byle pręd
kiego a intratnego, zarobku. Zapomnieliśmy, że na 
utworzenie budowy stałej trzeba zdrowych pod
staw, trzeba wreszcie fachowych architektów i rze
mieślników. O zakładanie specjalnych szkół techni
cznych i handlowych, o wytworzenie ludności fa
brycznej i przystępnego kredytu—nie troszczyliśmy 
się wcale. Fabryki powstawały po miastach i wsiach. 
Byle stacja kolei bardziej zbliżona do centrum han- 
dlowego, było strumyk donioślejszej wody, byle tro
chę grosza odebranego w spuściżnie lub zebranego 
w mniej więcej uczciwym procederze, to już wy
starczało do zakładania fabryk i fabryczek, do na
dania sobie szczytnego zresztą miana przemysłowca 
i do ustanowienia się arbitralnym i jedynym twórcą 
dobrobytu krajowego. I zkądże tak nagle zbudził

dę w nas ten dueh przemysłowy i fabryczny, zkąt; 
wzięły się odpowiednie fachowe wiadomości? Pra. 
wda, przyznajemy to chętnie, wielu szczególniej 
żmłodszego pokolenia, owianych chęcią postępu i pro. 
dukcyjnej pracy, wykształconych w odpowiednich za. 
kładach zagranicznych, z pewnym zasobem wiedzy, 
przystąpiło do dzieła i o tych możemy być spokoj
niejsi. Ale obok nich iluż to pseudo inźenierów, do- 
robkiewiczów na dostawach wojskowych lub innych 
handelkach, majstrów lub podmajstrów z tej lub 
owej mniej więcej renomowanej fabryki, którzy na. 
dawszy sobie tytuł dyrektorów, naczelnych inżenie. 
rów itd., rozpoczynali kampanię pod znaną dewizą: 
„jakoś to będzie”.

I zaczęły się wówczas prawdziwa gonitwy i harce 
o lepsze; ale nie o lepszy, broń Boże, produkt i wy. 
roby, tylko o korzystniejsze warunki zbytu, o jak- 
najprędsze wypchnięcie towaru. Przy lak niezdro
wej konkurencji, mimo nieprzyjaznych okoliczności 
powodzenie nie mogło być trwałe. A powodzenie 
to, choć przechodnie, było wielkie: raptowne, wy. 
wołane nagłem, pod wpływem wysokich ceł, zapo
trzebowaniem miejscowych wyrobów do Cesarstwa, 
czy to na rządowe czy na prywatne obetalunki. 
Wśród takich pomyślnych warunków jakże zna- 
leźli się nasi przemysłowcy i pewna część tak zwa
nych finansistów, ściśle z pierwszymi kapitałem i 
jednemi dążnościami związanych?

Za przeflancowanym sztucznie z zagranicy na 
nasz nieprzygotowany grunt przemysłem, poszła i 
chętka naśladownictwa zbytku i przepychu. Łudzo
no się, że dobrobyt, na który gdzieindziej składały 
się dziesiątki lat, już zapuścił u ras korzenie silne 
i wyzyskiwano jtgo młodociane soki, nie w celu 
utrwalenia i udoskonalenia zaledwie wznoszącej 
się budowy, zabezpieczając przyszłość zużytkowa
niem umiejętnem dochodów, ale głównie w celu uży
cia łatwego zarobku.

Przesadzano się przy wznoszeniu wspaniałych 
willi i pałaców, w urządzaniu wewnętrznych apar
tamentów, gdzie wschodni zbytek walczył o lepsze 

I z miękkiemi i roznerwowanemi obyczajami. Zda- 
j wało się źeśmy już jakoby u szczytu rozwoju dc- 
, brobytu i że nas z tej placówki nikt strącić nie jest 

w stanie.
Tymczasem jakże niewiele trzeba było żeby na

stąpiło przesilenie, rozczarowanie, przykre może na 
razie ale zbawienne na przyszłość.

Z twardej szkoły doświadczenia niejedna dla na» 
wypłynie nauka.

Z. del Campo,

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Od d. 13-go stycznia do 13-go czerwca skarb 

państwa osiągnął dochodu 279,282,051 rs. czyli wię
cej o 27,214,044 rs., tj. prawie ó 10% aniżeli w r. z.; 
wydatki wyniosły 286,892,104 rs., tj. o 20,360,813 
rs. więcej aniżeli w tymże samym periodzie roku

(Vaci‘i-K6rut), wstępuje się na ulicę Promienną 
(Sagar-utcza), którą dziś w części ulicą Andrasse’go 
(Andrassy-utcza) przezwano. Takiej ulicy nie ma 
żadna europejska stolica. „Stałem—powiada E. 
Lipnicki—na kilku z najsławniejszych placów lub 
ulic europejskich: na placu św. Marka, na bulwa
rach paryskich, na Puerta de Sol w Madrycie, ale 
pod względem malowniczcści żadna z tych miej
scowości nie doiówna budapeszteńskiej ulicy An- 
drassego, lub budapeszteńskiemu placowi Franci
szka Józefa”. Proszę sobie wyobrazić ulicę oojnajmniej 
dwa razy tak szeroką, jak lwowska ulica Łycza
kowska w swej górnej części (lub warszawska aleja 
Ujazdowska przyp. red.), długą na 2,500 metrów, 
całą drewnianemi kęsikami wyłożoną. Rozpoczy
na ulicę szereg cztero- i trzypiętrowych kamienic, 
ale kamienie, będących klejnotami stolicy pod 
względem architektonicznego wykonania. Ze wszys- 
tkiemi stylami budowy spotkać się tu można, jest 
więc: styl odrodzenia, gotycki, bizantyjski, barocco, 
greckie kolumnady, florentyńskie grafitti, maurytań- 
skie arkady itp. od bogatych form architektoni
cznych lśni się tu wszystko.

Ulicę. Andrassego moźnabypodzielić na kilka czę
ści. Od bulwaru Wadowskiego do bulwaru Teresy 
sterczą same cztero i trzypiętrowe pałace; w tej czę
ści mieści się wspaniały teatr opery królewskiej. 
Jest on zbudowany na wzór nowożytnych wielkich 
teatrów z wielką elegancją, odpowiednio do wyma
gań tegoczesnych arebitektoniki scenicznej. Gu
stowne tronty o wykończonych arkadach i loggii 
charakteryzują operę; niedaleko cd niej po prawej 
stronie ulicy stoi pałac konserwatorjum, gdzie Liszt 
ma mieszkanie; a tuż obek wznosi się pałac towa
rzystwa sztuk pięnycb. Kończy się ta część malo
wniczym pałacem węgierskiej kolei państwowej w 
stylu gotyckim oraz niemniej wspaniałym pałacem 
kolei austrjacko francuskiej w stylu włoskim..

W części dalszej ulica Andrassego jest nieco 

szerszą. Zabudowana kamienicami trzy- i dwupię- 
trowemi, aż nareszcie w części trzeciej występuje 
po obu stronach szereg will, otoczonych ogródkami, 
istne cacka tak pod względem bogactwa jak i pię
knej budowy.

Kończy ulicę ulubiony przez mieszkańców ogród, 
park obszerny, zwany przez miejscowych „Yarosti* 
get” a przez cudzoziemców „Śtadtwaldclien”, w 
którym obecnie rozłożyła się wystawa, a nieco bli
żej po prawej stronie zwierzyniec, posiadający na
der rzadkie okazy ze świata zwierzęcego.

Doszliśmy do wystawy, a więc nie zawadzi wspo
mnieć o niej chociaż w grubszych zarysach. Wysta
wa przeszła wszelkie oczekiwania i jakkolwiek jest 
tylko krajową, słusznie miano światowej dać by jej 
należało. Było to patrjotyczny m celem węgrów 
wogółe, obecną wystawę wskazać całej Europie, 
co może stworzyć naród wolny i umiejący się rzą
dzić w czasie stosunkowo niedługim. I rzeczywiście 
pokazali wiele, zawiele może nawet.

Cały, a wcale niemały park miejski, pawilonami 
jest jakby nabity. Pawilon główny, niezaprzeezenie 
najgustowniej szy, mieści przeważnie produkcje prze
mysłu krajowego i jest tak bogato uposażony, że 
kilka godzin czasu wcale nie wystarczy, choćby 
tylko na pobieżne zwiedzenie go i przypatrzenie się 
postępom na polu tem.

Dla mnie, jako rolnika, bardzo interesującym 
był pawilon, mieszczący w sobie próbki płodów rol
nych surowych (Agricultiiihalle). Odniosłem z nie
go to miłe wrażenie, że Węgrzy nie przewyższyli nas 
w rolnictwie, w najobszerniejszem pojmowaniu te
go słowa. Gorzkie zarzuty sypią się często na kraj 
nasz, na tak zwane i szerokim kołom społeczeństwa 
znane „gospodarstwo polskie”. Bądźccbądź te za
rzuty niesłuszne są pod wieloma względami. Nikt 
nie zaprzeczy, a i ja także, żeśmy za postępem za
chodniej Europy niezupełnie zdążyli. To fakt. Ale 
kto uwzględni nasze stosunki ekonomiczne, nasze

stosunki klimatyczne, a po nad te nieszczęśliwe sto 
sunki polityczne, naszą przeszło wiekową niedolę 
te nasze rozczarowania, doznane w tej ostatniej la 
setce, to jeżeli tylko jest sprawiedliwym, za zac0 
fańców, niegospodarnych i leniuchów’ wziąć nas ni e 
będzie miał prawa. g

Na poparcie tych słów niech nam posłuży fakt, 
że węgrzy, zostający bez zaprzeczenia w szczęśli
wszych od nas warunkach klimatycznych i w szczę
śliwszych stosunkach politycznych, nietylko nas 
nie przewyższyli, ale nie zdołali nam dorównać.

Produkcja zboża w Węgrzech, a raczej staran
ność około uprawy i w ogóle technika gospodarstwa 
rolnego, jest podziśdzień jeszcze tego rodzaju, że 
od gospodarstw będących na niskim stopniu kultu
ry niewiele odbiegła. To też naszemu rolnikowi 
nie zaimponują wcale wystawione okazy nasion u- 
prawiaiHch w Węgrzech i nie zaimponuje także 
sposób gospodarowania, jeżeli, jak piszący te sło
wa, będą mogli go poznać bliżej, ale zaimponuje mu 
natomiast rzecz inna w bardzo bliskiem z gospo 
darstwem rolnern zostająca stosunku, a mianowicie 
hodowla bydła. Wprawdzie mają węgrzy znaną 
oddawna i ustaloną rasę bydła nizinnego, tak zwa
ne bydło węgierskie księstw naddunajskicli. Jest to 
rasa wcale odpowiadająca ich warunkom i klimato
wi. Obok niej nie obeszło się. bez wprowadzenia 
do kraju ras innych, jak Miirzthalerów, Mutirhale- 
rów, Szotornów itp. Przy7 odpowiedniem i umieję
tnem krzyżowaniu doczekali się cech ustalonych o 
wymaganych przymiotach. 2 roboezemi wołami 
węgierskierni nie wiem czy inne jakie mogłyby 
pójść w zawody.

O wiele jeszcze ważniejszy uderzył mnie szczegół 
od samej hodowli bydła—oto spółki mleczarskie. 
Na polu spółek mleczarskich zrobili już węgrzy 
postęp i o wiele nas wyprzedzili.

(Dokończenie nastąpi.)
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1884-go. Wydatki przewy ższają dochody o 7,610,053 
rs. Pojedyńcze pozycje wpływów tak się przedsta
wiają: podatki przyniosły sumę 22,869,442 rs., pa
tentu. handlowe 10,106,405 rs., akcyza od trunków 
92,930,642 rs., akcyza od tytoniu 5,916,386 rs., ak
cyza od cukru 76,215 rs., opłaty celne 33,766,755 
rs., podatek stemplowy 6,641,069 rs., podatek od , 
biletów kolejowych i frachtu pośpiesznego 3,438,145 
rs., opłaty asekuracyjne 1,404,667 rs., rozmaite na
leżności 8,403,103 rs., dochody z kopalń 1,338,857 
rs., dochody z mennicy 467,271 rs., poczta i telegraf 
10,519,767, dobra koronne 14,845,854 rs., należność 
wykupna od włośeian 10,031,871 rs., opłacone obli
gacje kolejowe 9,742,459 rs., zwrot pożyczek i in
nych należności 12,172,524 rs., subwencje ze źródeł 
pobocznych 3,839,087 rs., rozmaite wpływy rs. 
14,600,201 i nadzwyczajne dochody 16,171,030 rs.

= Centralny komitet statystyczny ukończył ob
szerną pracę obliczenia przestrzeni gruntów w Rosji 
europejskiej, zajętych na cele rolniezo-gospodareze, 
przyczem wskazano rozmiar placów, zasianych ró
żnego rodzaju zbożem i innemi roślinami.

= Dowiadujemy się z pewnego źródła, że został 
wypracowany projekt zwiększenia w drodze prawo
dawczej kar, nakładanych*na właścicieli posesyj za 
wykroczenia przeciw warunkom sanitarnym i bez
pieczeństwa ogniowego. Jednocześnie projektuje się, 
aby do wielu wypadków ściśle określonych zastoso- 
wywać kary wymierzane w drodzo administracyj
nej, bez odnoszenia się do właściwych sądów.

= Z dniem dzisiejszym przestała obowiązywać 
wprowadzona dnia 1-go sierpnia r. z. taryfa dla 
przewozu wyszczególnionych w niej przedmiotów 
ze staeyj: Moskwa, Wiaźma, Smoleńsk i Mińsk do 
stacyj: Aleksandrów, Sosnowice, Granica, Warsza
wa (Praga) magazyny tranzytowe, Warszawa (Pra
ga) loco i Warszawa wiedeńska tranzyto.

• — Z dniem 20-ym b. m. zaeznie obowiązywać na 
kolei dąbrowskiej szósty dodatek do taryfy miej
scowej.

= W r. z. w zagięciu oąmowskiem było czyn
nych 28 kopalni, które posiadały 122 machin paro
wych o sile 6,825 koni i 7,585 robotników, z któ
rych 3,856 górników i 3,729 pomocników. W tymże 
czasie wydobyto węgla kamiennego wszelkiego ga
tunku 107,935,193 pudów czyli około 18 miijonów 
korcy, a zatem więcej o 6,148,597 pudów aniżeli w r. 
1883-im. Z ogólnej tej ilości wydobytego w r. z. 
węgla tylko 42%, tj. 45,955,767 pudów, czyli około 
7,660,000 korcy, było węgla grubego, a reszta przy
pada na drobniejsze gatunki.
, = Kasa oszczędności, w ciągu tygodnia od dnia 
16-go do dnia 23-go sierpnia r. b. włącznie, wy
dała 93 nowych książeczek, na które, tudzież na da- 
iWniejsze, w 632 wnioskach złożono rs. 13,440 kop. 
30. W tymże tygodniu kasa oszczędności na 
żądanie 182 uczestników wypłaciła (prócz procen
tów w sumie rs. 75 kop. 49, należnych za rok bieżący 
od całkowitych odbiorów) rs. 9,579 kopiejek 22% 
praż umorzyła 58 książeczek. Ogólna przeto liczba 
uczestników 37,865 posiada kapitał rs. 1,630,325 
kop. 26.

= Latarnie gazowe miejskie zapalane być winny 
obecnie o godzinie 7-ej minut 30 wieczór, gaszone 
zaś o godzinie 3 ej minut 30 zrana.

= W dniu jutrzejszym odbędzie się w tutejszym 
magistracie licytacja na dostawę w r. p. dla straży 
ogniowej 3,273 czetwerti owsa, 34,920 pudów sia
na i 8,442 pudów słomy, ogólnej wartości około 
39,000 rs.; pojutrze odbędzie się licytacja na trzy
letnią dzierżawę domu murowanego, parterowego 
ze stajnią i wozownią pod nrem 5,172 w parku ła
zienkowskim.

— W rozpoczętem dziś w banku polskim 39-tem 
losowaniu listów likwidacyjnych wyciągniętych zo
stanie do wycofania z obiegu listów likwidacyjnych 
za sumę 734,407 rs. 81 kop.

= Magistrat warszawski przeznaczył 4,000 rs. 
na sprawienie w r. b. różnych przedmiotów pogrze
bowych dla służby pogrzebowej cmentarza powąz
kowskiego.

= Dowiadujemy się, iż odbyta wtych dniach sesja 
w magistracie z właścicielami posesyj, pod któremi 
projektuje się urządzenie tunelu dla kanalizacji, nie 
przyniosła pożądanego rezultatu. Obywatele na tu
nel zgodzić się nie obcą, zaś za całe posesje żądają 
cen bardzo wysokich. Między innemi proponowali 
magistratowi pozostawienie kapitała na gruncie, 
byleby im tylko wypłacał dochód roczny, jaki dziś 
z tych domów otrzymują tytułem komornego. Pro
pozycja trudna do uwzględnienia.

dniu dzisiejszym, o godzinie 7-ej minut 45 
wieczorem przybywa go Warszawy ostatnia z tego
rocznych koięnij letnich, złożona z 20 dziewcząt, 

które bawiły w Janowie pod Nowo.-Mińskiem, stacją 
drogi żelaznej terespolskiej.

= Dnia 11-go października, o godzinie 10-ej zra
na, odbędzie się w Warszawie pierwsze doroczne 
ogólne zebranie akcjonurjuszów Towarzystwa fa
bryki cukru i rafinerji „Konstancja”.

= Z literatury.
* Dowiadujemy się, że jeden z tutejszych wy

dawców pozyskał w Petersburgu koncesję na wyda
wanie tamże tygodnika ilustrowanego w języku 
polskim.

* Ukazał się u Friedleina w Krakowie tom 8-my 
„Scriptorum rerum polonicarumP

* Rodak nasz Janka, student wszechnicy berliń
skiej wydrukował pracę „Leguminosaeeuropeae ana- 
Iglice elaloratae”

* W piśmie Archives de biologie da Belgique znaj' 
duje się rozprawa p. n. ^Reckerches sur le developt 
pement du A-Ionopora viviparau, której autorem jes- 
p. W. Salensky (wyraźnie Zaleski).

Czasopismo niemieckie Archiv fur physiologic 
zamieściło rozprawę o ruchach źrenicy pióra p. Ze- 
glińskiego (czy nie Ceglińskiego?)

W czasopiśmie Materiaux pour Vhistore primitive 
et nzturelle de I’homme znajduje się rozprawa p. Za
borowskiego o psach przedhistorycznych, a ściśle 
specjalnej publikacji Acta mathematica rzeczy, Zofii 
Kowalewskiej o łamaniu się światła w środkach 
krystalicznych.

Wreszcie pismo Archives de neurologie zamieściło 
rozprawę p. Tarnowskiego p. n. '.Alteration de la 
moelle consecative a Velongation du nerf sciatique“.

Wszystkie te prace oryginalne ziomków naszych 
znajdujemy wyliczone w dwóch kolejnych numerach 
pisma tygodniowego Revue scientifique.

* W dwóch ostatnich zeszytach znanego i cenne
go tygodnika francuskiego Remie scientifique znaj
duje się rozprawa p. Feliksa Kueharzewskiego, re
daktora Przeglądu technicznego, o Leonardzie da 
Vinci, jako inzenierze.

W pierwszym ciągu tej pracy nazwisko autora 
drukowane jest mylnie Nucharzenski; w dokończe
niu poprawiono pomyłkę.

* W ostatniem dziele dra Dworzaka: „Reber die 
Fremdworten in Jioranu uwzględniono we wstępie 
udział polaków w badaniach nad wcehodniemi ję
zykami.

* Hr. Glouey, znany w Holandji uczony, wydał 
mapę historyczną dawnej Polski i opisał w tekście 
drogi handlowe, któremi woziła swoje ziarno za 
granicę.

* Prof, wszechnicy kijowskiej, Szaraniewicz, od
był wędrówkę naukową i zbadał ruiny zamku w 
Haliczu, tudzież rozmaite zabytki w powiecie zwi- 
nogrodzkim.

Sprprawozdanie z tych prac archeologicznych u- 
kazało się po francusku.

= Ze sztuki.
* W ostatniej pracy Gerspaeha I’Ai t de la verre- 

rie spotykamy wzmiankę o szybach w kościołach 
krakowskich, oraz Fanny Marji w Gdańsku.

* Mamy przed sobą katalog szwedzki, wydany 
przez Bukowskiego „iiterigus privata Tapfelcamlin- 
garu, obejmujący opis 160 obrazów szwedzkich albo 
znajdujących się w Szweeji, a zostających w 
związku z dziejami Wazów i Polski.

W publikacji znajdują się podobizny.

— Z teatrzyków ogródkowych.
Dziś w teatrzyku „Belle-vue” przypada benefis 

p. Antoniny Bronikowskiej, pierwszej siły wokalnej 
tego teatrzyku.

Daną będzie operetka Millóckera p. t. „Gaspa- 
rone“.

— Sezon ogródkowy.
Dyrektorzy trup prowincjonalnych wnieśli poda

nie do władzy o przedłużenie terminu trwania przed
stawień w teatrzykach ogródkowych.

Jeżeli nastąpi pomyślna decyzja, ogródki będą 
jeszcze otwarte przez cały bieżący miesiąc.

= Z wystawy ogrodniczej.
Coraz bliżej otwarcia i coraz też żywszy ruch na 

placu wystawy.
Pawilony wykończają się a po deszczu niedziel

nym pogoda w poniedziałek i dzisiaj bardzokorzys- 
tnie wpływa na rozwój urządzanej wystawy.

Dziś też ustawiają się przyrządy do oświetlenia 
elektrycznego.

Wielka lampa o sile kilkunastu tysięcy świec, 
użyczona łaskawie przez p. Wł. Podgórskiego, umie
szczona będzie naprzeciw bramy wejściowej na 
przecięciu dwóch pierwszych dróg,

Lampa ta, zawieszona bardzo wysoko, oświetli w 
znacznej części i plac przed bramą wejściową.

Komitet wystawy odniósł się też do dyrekcji 
tramwajów o zwiększenie ilości wagonów, urządze
nie czasowego przystanku naprzeciw głównego wej

ścia, wreszcie o odznaczenie wagonów na wystawę 
wiozących jakimkolwiek szczególnym znakiem.

Komitet proponuje chorągiewki z napisem „Wy 
stawa”.

= Z wystawy antwerpskiej.
Nagrody na wystawie w Antwerpji zostały już 

przyznane.
Z kraju naszego dyplomy uznania zostały przy

znane, firmom Scheiblera z Łodzi, Ditriecha i Hi-lle- 
go z Żyrardowa i Sokołowskiego z Różan.

Medale złote otrzymali: baron Lesser za cukier, 
Osowiecki za farby, Pfeiffer za masę papierową i 
Miinchheimer za guziki._____

~ Z pensyj prywatnych.
Z dniem dzisiejszym rozpoczęto rok szkolny n> 

wszystkich pensjach żeńskich prywatnych.
W szkołach męskich początek lekcyj przypada 

pomiędzy 1-ym a 5-ym b. m.
= Przeciwko nieporozumieniom.
W wielu sklepach i handlach właściciele wywie* 

sili ogłoszenie, dotyczące ściągania ustanowionego 
procentu od wnoszonych do kasy kuponów.

Ostrzeżenie to ma na celu zapobiedz nieporozm 
mieniem mogącym wyniknąć z powodu, że publi
czność nie jest dostatecznie poinformowaną o no- 
wym podatku.

— Z Wisły.
Nadzwyczaj niski obecnie stan wrody na Wiśh 

podniósł się w ciągu ostatnich trzech dni o kilka 
cali.

Poziom rzeki wznosi się dziś po nad zero niecałe 
3 stopy.

Nieznaczny ten przybór nie zakrył jednak wysta
jących na całej długości rzeki rozległy ch mielizn.

= Roboty miejskie.
Na ulicy Nowiniarskiej rozpoczęto budowę 

głównego kanału, wskutek ezega ulicę zamknięta 
dla wozów od Franciszkańskiej do Swiętojerskiej.

Układanie rur wodociągowych na ulicy Elekto- 
rainej prowaczi się obecnie pomiędzy Ogrodową a 
Solną.

= Żniwa dostawców.
W tutejszych zarządach kolejowych rozpoczęta 

ogłaszanie konkursów na całoroczne dostawy roz 
maityeh materjałów.

W sferze interesowanych panuje z tego powodu 
niezwykły ruch i wyczekiwanie na rezultaty skła- 
danych ofert.

= Weloeypedem.
Trzej amatorzy sportu welocypedowego wybiera

ją się w tych dniach w dość daleką podróż na dwu- 
kołowych samochodach.

Zamierzają oni dotrzeć aż do Radomia, zkąd ró- 
wnieź na welocypedach powrócą do Warszawy.

Według obliczenia jeźdźców, całą przestrzeń wy
noszącą 14 mil, winni przebyć, włączając w to i od
poczynki, w ciągu 12-tu godzin.

Wycieczka ta nie ma innego celu jak tylko oso
bistą przyjemność, połączoną z wypróbowaniem sił 
na większej przestrzeni.

= Śmierć tygrysa.
Tygrys, wieziony z nad mosrza Kaspijskiego do 

warszawskiego zwierzyńca, zdechł w pierwszym ty
godniu podróży.

Zarząd zwierzyńca postanowił sprowadzić tygry
sa z Hamburga.

= Wdzięczny klijent.
Jeden z adwokatów tutejszych otrzymał zawia

domienie z komory, iż na Jego imię przybyła pacz
ka z zagranicy.

W paczce tej, po którą się zgłosił wezwaj, znalazł 
prześliczną szkatułkę hebanową, a w niej różne 
przybory do pisania. )

Podarunek ten jest wart kilkadziesiąt ru'bli.
Cenny przedmiot pochodził od pewnego kiijeata, 

którego adwokat obronił przed dwoma laty z pod' 
zarzutu udziału w rabunku.

Klijent wyemigrował do Francji.
Pisze on, iż z oszczędności uczcdwego zarobku, 

przesyła podarunek adwokatowi, któremu zawdzię
cza wolność. _

Cło od podarunku wyniosło 22 rs,„

= Ocalenie i miłość.
, ^>rz.?tV''dku dniami powrócili do Warszawy pań

stwo • /, których córka podczas pobytu w Ems w 
szczególny sposób została narzeczoną.

Panna %.*, wielka amatorka konnej jazdy, nie 
odmawiała sobie tej przyjemności w Ems, robiąc- 
w okolice wycieczki, najczęściej w towarzystwie* 
masztalerza. i

Zwykle dobierano konia spokojnego, a zresztą, 
Panna * doskonale znała prawidła konnej jazdy. 
. Zdarzyło się jednak, iż pewnego razu rumak do-’ 

siadany przes warszawska amazonkę, przeląkłszy'



się jakiegoś szumu, rozbiegł się, unosząc parnię 
która zaledwie mogła utrzymać się na siodle.

Zdawało się, że warszawianka ulegnie fatalnej 
katastrofie, masztalerz bowiem nie mógł już dopę- 
dzió rozhukanego wierzchowca.

Tymczasem idący naprzeciwko mężczyzna, wi
dząc na co się zanosi, zabiega drogę koniowi i z 
niesłychaną siłą wstrzymawszy impet szalejącego 
zwierzęcia, osadził go na miejscu.

Był po temu czas wielki, albowiem panna *#* 
spadała już z siodła.

Dziwnym zbiegiem okoliczności, dzielny wybawca 
okazał się rodakiem.

Na drugi dzień p. X.. obywatel ziemski z poznań
skiego, złożył wizytę państwu *„*, a w dwa tygo
dnie później został już narzeczonym pięknej war
szawianki...

= Zmyślny osieł.
Właściciel jednego z domów przy ulicy Chłodnej 

posiada osiełka, który większą część dnia przepę
dza na chodniku.

Na widok stojącego przed pobliską szynkownią 
wozu, osioł nieznacznie zbliża się i znalazłszy wo
rek z obrokiem, chwyta zębami, zarzuca na plecy 
i szybko oddała się na podwórze domu swego pana.

Tu rozrywa worek zębami, zajadając skradzione 
pożywienie.

W razie zgłoszenia się poszkodowanego zwierzę 
przystaje pod płotem, udając głęboki sen.

Podobne sceny powtarzają się nader często, za
wsze z korzyścią osiełka...

Jak widzimy, wśród osławionych z głupoty zwie
rząt znajdują się wyjątki...

= Figiel złodziejski.
W dniu wczorajszym p. Zawadzki, zamieszkały 

na Chmielnej, wyjeżdżał pierwszym pociągiem ko
lei wiedeńskiej.

W kwadrans po wyjściu pana Z. zjawia się ja
kiś posługacz, oświadczając pani domu, że został 
przysłany po ciepłe palto, na dowód czego składa 
bilet wizytowy pana Z.

Żona nie podejrzewając podstępu palto wydała.
Tymczasem wieczorem pan Z. wraca, lecz bez 

palta.
Jak się okazało, nikogo nie przysyłał.
Zkąd jednak złodziej dostał bilet wizytowy? — 

poszkodowany nie mógł się domyślić.
— Zajście uliczne.
W dniu dzisiejszym zrana przy ulicy Niecałej 

szła służąca, prowadząc za sobą niewielkiego psa.
Zwierzę bez żadnego powodu rzuciło się na idą

cych z przeciwnej strony mężczyznę wraz z damą.
Napadnięty mszcząc się za wybryk psa, począł 

bić i szarpać jego właścicielkę.
Natychmiast utworzyła się amatorska „galerja”, 

która wraz ze stójkowym odprowadziła walczących 
do cyrkułu.

= Samobójca.
Przed tygodniem donosiliśmy o J. W., młodym 

człowieku, który strzelał do siebie z rewolweru, a 
przyczyną rozpaczliwego kroku był zawód w mi
łości.

Nieszczęśliwy młodzieniec po strasznych całoty
godniowych cierpieniach, w dniu wczorajszym życie 
zakończył.

= Dziwne zniknięcie.
Stolarz Stanisław Kowalski, liczący 60 lat wieku, wy

szedłszy kilka dni temu na miasto za interesami, nie powró
cił więcej do domm i pomimo wszelkich poszukiwań odnale
ziony nie został.

Jest obawa czy K. nie padł ofiarą jakiego podstępu.

= Kradzieże.
W wagonie tramwajowym kupcowi M. Eehtenbergowi wy

ciągnięto z bocznej kieszeni paltota pugilares, zawierający 
170 rs. gotówką i trzy weksle na 5000 rs.—Na Złotej pod nrem 
22-im stróż domu znalazł odbite drzwi do mieszkania nieo
becnej w Warszawie hr. Garbowskiej, a w całym lokalu o- 
kazał się wielki nieład dowodzący gospodarki złodziejskiej.
= Napaść.
Nocy wezorajisaej na placu Zamkowym Władysław Dzioba 

napadnięty został przez A. Nowickiego i Fr. Dąbrowskiego, 
którzy zadali nn dwie rany w głowę.

Powodem napadu była osobista zemsta.
Obu sprawców aresztowano.
= Na Wiśle.
W dniu wczorajszym Teofil Isklicki, liczący 12 lat wieku, 

wypadł z łódki na środek Wisły.
Tonącego już szczęśliwie wyratowali dwaj przewoźnicy.
=s Samobójstwo.
Wczoraj wieczorem nieznana z nazwiska kobieta, porządnie 

ubrana, przechodząc po nad Wisłą wałem praskim, rzuciła 
się nagle do wody.

Zanim pośpieszono jej z pomocą, nieznajoma wypłynąwszy 
raz jeden na powierzchnię, utonęła.

Ciała samołśójezyni dotąd nie odnaleziono.
= Pożar.
Dziś, około tgodziny 8-ej rano, w koszarach mirowskich, a 

mianowicie ws komórkach, gdzie mieściła się słoma, wynikł 
pożar.

Toporni ey S-go oddziału w niespełna kwadrans ogień u* 
gasili.-

e= Wypadki. Na Starem Mieście MarjannaZaczkiewiez 
spadła z chodnika i złamała nogę.—Na Browarnej Jan Mi
sie! w bójce z Ignacym Jakubowskim, zranił go ciężko w 
głowę.—Na Muranowskiej pod nrem 31-ym spadł z. ruszto
wania stolarz Hieronim Ruszkowski, który poniósł ciężkie o- 
brażenia na eałem ciele.

i i»rnm

t Wspomnienie pośmiertne.
W d. 26-ym sierpnia r. b. zmarła w Lublinie Ma- 

rja Dąbrowska, nauczycielka prywatna.
Urodzona w r. 1820 ym, za świetnych czasów za

kładów szczebrzeszyńskich, odebrała nauki u zna
nej na polu pedagogicznem podówczas, Koderowej.

W r. 1840-ym, jako panna Przybyszewska przy
była do Warszawy i tu dała się poznać z ulotnych 
wierszyków, drukowanych po czasopismach.

Następnie pracowała jako nauczycielka w Siedl
cach.

Wówczas to niektóre jej przekłady umieszczała p. 
Krakowowa w Zorzy.

Umarła w szpitalu św. Ducha.
— Handel mąką.
Korespondent nasz z Nowej Aleksandrji pisze:
„Handlarze małomiejscy aitykułów mącznych, 

przewidując obniżenie cen zboża, gdy plony tego
roczne pojawią się na targach, a ztąd i spadek 
ceny artykułów mącznych, nie kupują teraz prawie 
wcale mąki wyrabianej ze zboża krajowego, lecz 
sprowadzają wyłącznie artykuły mączne, fabryko
wane w Cesarstwie.

Ceny tych artykułów utrzymają się w równej 
mierze najmniej jeszcze przez 3 — 4 tygodni, gdy 
przeciwnie na mące krajowej, nagromadzonej w 
składach w wielkiej ilości, przekupnie w razie po
wolnego jej odbioru przez piekarzy mogliby ponieść 
stratę.

Szkody, jakie ponieśli niektórzy handlarze mało
miejscy w r. z., zrobiły ich w r. b. nadzwyczaj ostro
żnymi i przezornymi, chociaż za to z drugiej strony 
dochody właścicieli młynów maleją z dnia na dzień, 
a nawet podobne manipulacje przekupniów prowin
cjonalnych, przemawiające za ich sprytem kupie
ckim, doprowadzą niektórych piekarzy do zupełne
go bankructwa.”

= Sprawozdanie roczne.
Mamy przed sobą sprawozdanie z działalności 

Tow. lekarskiego żytomierskiego za r. z.
Okazuje się, że w czasokresie tym opracowywali 

uczone referaty między innymi drży: Sokołowski, 
Twarowski oraz Krzywiński.

Znajdujemy także sprawozdania o operacjach, 
odbytych pod kierunkiem chirurgów miejscowych.

= Nowe towarzystwo.
W Kamieńcu Podolskim organizuje się towarzy

stwo wyścigów i wystaw końskich.
Wypracowano już statuta towarzystwa i posłano 

je do zatwierdzenia władzy.
Na Podolu istnieje kilka wielkich stad prywa

tnych i jedna rządowa stajnia ogierów rozpłodo
wych, projektowane więc towarzystwo mogłoby 
zjednoczyć rozproszone siły.

= Lepiej późno jak nigdy.
Nigdzie może z taką nieoględnością nie były tę

pione lasy jak na Wołyniu.
Na każdym kroku można spotkać lasy ogromnie 

zniszczone, a pieniądze za nie dostały się tylko 
w części właścicielom, przeważnie zaś handlują
cym. *

Dziś nastąpił zwrot inny; bez oszacowania drze
wostanu właściciele nie chcą sprzedawać lasu i do
brze na tern wychodzą.

Popęd do tego dał hr. K., właściciel dóbr P., któ
ry sprowadził technika leśnego z Królestwa dla 
urządzenia i właściwego eksploatowania lasów, 
korzystają więc z tej sposobności i sąsiedzi, tak że 
w okolicy oszacowanie lasów do sprzedaży stało się 
nieodzowną potrzebą.

A u nas w Królestwie dzieje się po dawnemu, la
sy sprzedają się powszechnie na morgi, właściciel 
nie wie co sprzedaje, gdyż wartość lasu z wielu 
okoliczności jest zależną od gatunku, zawartości 
drzewostanu i nigdy go ryczałtowo ocenić nie mo
żna.

Szacunek rzeczywisty można tylko otrzymać 
przez oszacowanie.

= Wyzysk łatwowierności.
W miasteczku Skwirze oddane w ręce policji cy

gankę, która wyzyskiwała włościan, pokazując im 
złego "ducha w postaci kota czarnego, który wyska
kiwał jakoby z rozbitego jajka.

Mając już ustaloną sławę doszła do tego, że od 
pobożnych znaczne brała pieniądze, aby tej prak
tyki nie pokazywać.

Odebrano jej 800 rs. w banknotach i srebrze.
s= Brak dozoru.
W Łodzi wypadł z okna mieszkania na trzeciem 

piętrze dziesięcioletni chłopiec*

Jak się okazało, w mieszkaniu tem znajdował się 
cheder i nieszczęśliwy chłopak wypadł podezag I 
„lekcyj".

A od czegóż dozór?
= Choroby epidemiczne.
W’ okolicach Nieświeża i Mira, w powiecie nowo* 

grodzkim, panują: djarja, szkarlatyna i odra.
Na choroby te umiera najwięcej dzieci, zwłaszcza 

żydowskich.
= Pożary.
Dnia 23-go z. m., około godziny 1-ej po południu, na tol- I 

warku Sławin, odległym o pół mili od Lublina, spaliło się 
ośm stert żyta i pszenicy, postawionych niedaleko stodoły, 
która dzięki pomocy straży ogniowej lubelskiej ocalała. I 

Straty wynoszą, kilka tysięcy rubli, zboże było zaaseku- I 
rowane.

Nazajutrz, o godzinie 10 ej wieczorem, w Lublinie przy u- I 
licy Krakowskie-Przedmieście, tuż obok dyrekcji szczegóło
wej Towarzystwa kredytowego ziemskiego, spaliły się zabu
dowania drewniane, jako to: oficyny, stajnie i wozownie, na. 
leżące do dawnego hotelu bawarskiego, który obecnie z do
mu parterowego przerobiony został na dom dwupiętrowy.

Część nowej oficyny murowanej wewnątrz spaliła się.
Ogień szybko przeniósł się na sąsiednią oficynę, należącą 

do biura powiatu i na przyległe komórki stanowiące wła
sność szkoły elementarnej, które uległy zupełnemu zniszczeniu. 

W j łomieniach znalazło śmierć dwutygodniowe dziecię. 
Ogień powstał z zabudowań drewnianych dawnego hotelu 

bawarskiego, w których nagromadzone wióry i rozmaite 
drewniane materjały przyczyniły się do gwałtownego wy
buchnięcia pożaru.

Ogień w dwie godziny został opanowany przy pomocy stra
ży ogniowej i żołnierzy.

Przyczyna obydwóch pożarów niewiadoma.

ZE SWtATft-
X Szczególna gonitwa odbywała się w d. 27-ym 

z. no. w Poznaniu. Pedel szkoły św. Marcina o godz, 
11-ej przed południem gonił po ulicy dwóch chłop
ców, którzy uciekli z gmachu szkolnego, ponieważ za
pisano ich jako niemeów i pomiędzy 11-tą a 12-tą 
mieli mieć lekcję religji „niemieckiej”.

X Ks. Bernardowi Wejmarskiemu, który złamał, 
sobie szczękę, spadając z konia w lesie, pierwszą po-j 
moc przez obandażowanie przyniosła rodaczka nasza, 
żona cyrulika w Jiilich. Lekarze, sprowadzeni z Je
na, uznali całe jej działanie za odpowiednie. Dora
źna chirurg-kobieta zowie się Klenk, * domu Drybus 
i pochodzi z Warmji. Książę panujący polecił ją 
hojnie wynagrodzić.

X Emigracja do Palestyny. Z Odesy wyjechało 
w tych dniach do Palestyny kilkunastu młodych izrae
litów, pomiędzy którymi byli i tacy, którzy ukończyli 
średni zakład naukowy, jeden szkołę realną w Ode- 
sie, a jeden warszawską szkołę ogrodniczą. Wszyscy 
oni zamierzają osiedlić się w kolonji Samarin, pod 
Kaifa, w Ps-Lsijnie, jal o rolnicy.

X lÓZCf Zelikowicz, tłumacz wojsk angielskich W 
Sudanie, wystąpił z szeregiem artykułów w Intransi< 
geant, opisujących działalność Oliviera Paina i nie
których osób, zajmujących w tamecznych wypadkach 
stanowisko wydatne.

X W zakładach Kruppa w Essen rząd włoski za
mówił cztery wielkie armaty, z których jedna już u- 
kończona jest tak ciężką, iż koleją niepodobna jej 
odstawić. Fabrykant prowadzi układy z ministerjum 
w Rzymie w przedmiocie obmyślenia sposobu dostawy.

X Ofiara morfiny, w Halli zmarł wskutek za- 
silncgo (przez siebie przygotowanego) zastrzyknięcia 
morfiny asystent tamtejszą) kliniki, Zeller. Młodego 
lekarza znaleziono rano w łóżku bez ducha. -

X Telefony. Przedsiębiorca Dauderni otrzymał 
koncesję na zaprowadzenie nowej sieci telefonicznej 
w Paryżu z aparatami systemu Abakanowicza i Des- 
preza. Cena rocznego abonamentu wynosić będzie 
365 fr., czyli 1 fr. dziennie. W Ameryce ceny komu
nikacji telefonicznej są znacznie droższe, gdyż w Cin
cinnati opłata roczna wynosi 875 fr., w Nowym Jor
ku 750 fr., w Chicago 650 fr., w innych miastach 
625 fr., mimo to w d. 1-ym stycznia r. b. było tam 
772 biur telefonicznych, 164,000 kilometrów sieci, 
5,168 osób zatrudnionych i 134,847 abonentów. To
warzystwa amerykańskie miały w ciągu roku 47% 
milj. fr. dochodu, 30,250,000 fr. wydatku i rozdały 
9,606,195 fr. 50 cent, dywidendy.

X w Chrystjanji wyszło rozporządzenie, obowią
zujące w całej Norwegji, aby miejsca stenografów 
przy izbach, sądownictwie i na zebraniach publi
cznych, z których sprawozdania idą do rządu, powie
rzano tylko i wyłącznie kobietom.

X Książę Walji z żoną i córką udali się na brzegi 
Norwegji, gdzie król Oskar urządza dla nich polo
wanie. Podczas tej zabawy nastąpi spotkanie po
między królewiczem i księżniczką Ludwiką, którzy 
przy tej sposobności zamienią pierścionki.

X Statystyka policyjna londyńska za rok zeszły 
wykazuje, iż policja w Londynie składała się ogółem 
z 12,880 osób, a mianowicie 25 nadzorców, 637 in
spektorów, 1,067 sierżantów i 11,151 konstablów0 
Liczba przestępstw w r. z. zmniejszyła się. Za pi
jaństwo aresztowano w ciągu roku 26,737 osób, zr



Obrazę czynną policji 3,022, za przestępstwa przeciw 
własności 12,418. Wartość skradzionych przedmio
tów wynosiła 108,406 f. st. W liczbie wypadków 
Kradzieży z włamaniem dokonano 1,157 w mieszka
niach próżnych Inb źle strzeżonych. Policja zauwa
żyła 27,984 niezamkniętych drzwi i okien. Zamel
dowano w ciągli roku 14,478 zaginionych dzieci i 
3,938 osób dorosłych, z tych 8,485 dzieci i 821 doro
słych odszukała policja, resztę zaś odnalazły inne o- 
soby, z wyjątkiem 74 dorosłych samobójców, oraz 8 
dzieci i 121 osób dorosłych, których nie wyśledzono. 
Zwłoki 54 osób nagle zmarłych nie zostały rozpozna
ne. Przejechano na śmierć osób 127 (w r. 1883-im 
tylko 106), zraniono mniej lub więcej ciężko przy 
przejechaniu 3,952. Psów nie mających pana ujęto 
16,283, z tych 1,694 reklamowano.

X Jakiś anglik nabył za znaczną sumę drewniany 
domek pod Suiza, w którym Gothe mieszkał dwa ty
godnie. Domek ten, po rozebraniu, z meblami prze
wieziony będzie w całości do Yorkshire.

X Cena metalów. Podawaliśmy kiedyś na tera 
miejscu cenę metalów droższych od złota podług wy
kazu dawniejszego, zamieszczonego w piśmie Przyro
da i przemysł. Obecnie pismo Metallarbeiter poda- 
je ceny zeszłoroczne w porównaniu z płaconemi w r. 
1874-ym, Okazuje się, iż wskutek udoskonalenia 
środków otrzymywania różnych rzadkich metali ceny 
ich w ciągu dziesięciolecia tak spadły, iż obecnie zło
to jest metalem najdroższym, rozumie się z wyliczo
nych w spisie. Kilogram złota kosztuje 3,450 fran- 
ków, za kilogram osmium płacono dawniej 3,952 fr. 
dziś 3,425 fr., cena kilograma iridium spadła z 3,850 
fr. na 2 465 fr, "Większemu jeszcze obniżeniu ceny 
uległy metale tańsze od złota a droższe od srebra, 
którego cena spadła także z 215 na 183 fr. za kilo
gram. Za thallium płacono 10 lat temu 1,308 fr. 
dziś kosztuje 240 fr., cena magnesium z 564 fr. spa
dła do 240 fr. Mniej stosunkowo staniała platyna 
(z 1,400 na 1,170 fr. za kił.) i potassium (z 275 na 
220). Aluminium utrzymało się w cenie 98 fr., po
dobnież bismut 22 fr., kobalt spadł z 93 na 60, so
dium z 39 na 24, nikel z 30 na 8'/a fr., cadmium z 
17'25 na 11%, merkurjusz z 5’/3 na 4*70, cyna z 3 
fr. na 2 fr., arsen z 1’80 na 1 fr., antymon z 1*65 na 
1'10, ołów z 60 cent, na 30, cynk z 55 na 40, miedź 
zaś z 2'25 fr. podniosła się w cenie do 3’10 fr. Nad
mienić wypada, że'platyna w r. 1882-im spadła jnż 
do 1,000 fr. za kilogram, ale następnie skutkiem no 
wych zastosowań przemysłowych zdrożała.

22 W dniu wczorajszym o godzinie 10 rano, w 
kościele PP. Kanoniczek, pobłogosławiony został 
przez Jks. Wołyńca, w asystencji Jkks. Łubieńskie
go i Czajkowskiego, związek małżeński pomiędzy 
panną Heleną Bantami i p. Teodozjuszem Opatowi- 
czem, wychowańcem niegdyś szkoły głównej. Grono 
obecnych, złożone z rodziny i życzliwych przyjaciół 
odjeżdżającej do Białooerkwi młodej parze, złożyło 
serdeczne „szczęść Boże”. (4845)

«£* IfcaL 3Ł*’ M J

f Ś. p. Józef Sawary, właściciel piekarni, po dłngieh cier
pieniach, opatrzony św. sakramentami, zmarł dnia 1 wrze
śnia r. b. w wieku łat 31. W smutku pozostała żona wraz 
z dziećmi i rodzeństwem zaprasza krewnych, życzliwych i 
kolegów na żałobne nabożeństwo odbyć się mające dnia 3-go 
wneśnia, to jest we czwartek, o godzinie SO-ej zrana w 
kościele św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej, a na
stępnie na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż ko
ścioła, o godzinie 2-ej po południu na cmentarz powąz
kowski. 2—2861—

j- Ś. p. Józef Wernik, syn fabrykanta powozów, lat 22 
wieku liczący, opatrzony św. sakramentami, po krótkiej lecz 
ciężkiej chorobie, dnia 30-go sierpnia r. b. życie zakończył. 
Pozostali w głębokim smutku rodzice, bracia i siostry za
praszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne na
bożeństwo odbyć się mające dnia 2-go września, to jest we 
środę, o godzinie 10-tej i pół zrana w kościele św. Karola 
Boromeusza przy ulicy Chłodnej, oraz na wyprowadzenie 
zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła o godzinie S-ej po 
południu na cmentarz powązkowski. —2844—

j- Ś. p. Otto Fryderyk Trelle, obywatel, b. fabrykant 
jamp, pe długiej i ciężkiej chorobie, dnia 31-go sierpnia 1885 
roku zasnął w Bogu, przeżywszy ]at 72. Pozostałe w głębo
kim smutku dzieci, synowe, zięciowie i wnuki zapraszają 
krewnyeh, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok 
odbyć się mające w dniu 3-im września, to jest we czwar
tek, o godzinie S-ej po południu, z kaplicy ewangelicko- 
augsburskiej przy ulicy Mylnej na cmentarz tegoż wy
znania. 2—2860—

j- Ś. p. Ludwik Kefeel, buchalter, po długiej i ciężkiej 
chorobie, zmarł dnia 8-go sierpnia 1885 r., we wsi Policznej 
w guberoji radomskiej, przeżywszy lat 32. Nabożeństwo ża
łobne za spokój jego duszy odbędzie się jutro, tj. we środę, 
o godzinie 3-ej zrana, w kościele Przemienienia Pańskiego 
przy ulicy Miodowej, na które pozostała w ciężkim smutku 
żona z synem i matką zmarłego, zapraszają krewnych, przy
jaciół i znajomych,. —2847—

f We środę, te jest dnia 2-go września r. K, jako w drogą 
bolesną rocznicę śmierci ś. p. Władysława Kadecza, od
będzie się za jego duszę żałobne-nabożeństwo, o godzinie 
fO-ej zrana, w kościele katedralnym św. Jana, w kaplicy 
Pana Jezusa, na które pozostała żona zaprasza krewnyeh, 
przyjaciół i znajomych. —2854—

j- We środę, to jest dnia 2-go września r. b., jako w pią
tą rocznicę śmierci ś. p. Wincentyny z Zawiszów Krynickiej, 
odbędzie się w kościele św. Aleksandra, o godzinie SO-ej i 
pół rano, nabożeństwo żałobne, na które mąż zmarłej za
prasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —2843—

-j- Dnia 3-go w-rześniar. b., to jest we czwartek, o godzinie 
10-ej zrana, za duszę ś. p. Stanisława Baliszewskiego, 
b. sędziego, odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele św. 
Aleksandra, ua które żona wraz z pozostałą rodziną zaprasza 
krewnych i przyjaciół. —2842—
f We czwartek, to jest dnia 3-go września, jako w dzień 

imienin ś. p. Bronisławy Sikorskiej, odbędzie się żałobne 
nabożeństwo w kościele na Powązkach, na które stroskana 
matka zaprasza życzliwych. — 2833—

j- We środę, to jest dnia 2-go września r. b., o godzinie 
S-ej rano, odprawi się w kościele powązkowskim nabożeń
stwo żałobne za dusze ś. p. Piotra i Anny MiedsielsŁtich, 
o ozem rektor miejscowego kościoła familję zmarłych zawia
damia. —987—

S Oesaistwa,
Jeszcze raz powróciły Petersburskija wiedomosti 

do zjazdu w Kromieryżu, aby z tej okazji przypo
mnieć raz już wypowiedziane własne zdanie o nie
właściwości urzędowego mieszania się jakiegokol
wiek państwa w wewnętrzne sprawy innego, znaj
dującego się z niem w przyjaznych stosunkach. Or
gan petersburski przypomina o tem z powodu pogło
ski, którą sam on przypisuje zagranicznym polskim 
gazetom, a dzienniki wiedeńskie staroczeskiej Po- 
litik—jakoby Rosja na zjeździe w Kromieryżu mię
dzy .mierni miała także poruszyć kwestję trudnego 
położenia pewnej części ludności galicyjskiej. Wy
łączając możliwość podobnego kroku ze strony Ro- ' 
sji, Petersburskija wiedomosti, zastrzegają się, że nie 
znaczy to bynajmniej, „aby Rosja wyrzekła się i 
wszelkiej opieki, i troski o los cierpiących naszych 
współplemienników i o możliwa środki po pra
wienia ich położenia”. Rosja tak żywotnie jest 
związana w najrdzenniejszych swoich interesach 
narodowych z losami Galicji i położeniem żywiołów 
rosyjskiego i polskiego w Austro - Węgrzech, że 
musi choćby platonicżnie interesować się*tem, co się 
w sferze.sprawy rosyjsko-polskiej dzieje poza poli* 
tyczuemi granicami Rosji. „Jeżeli i my wszelkie 
urzędowe mięszanie się uważamy za całkiem nie
właściwe, to naodwrót rozjaśnienie drogą, że tak 
powiemy, nieurzędową rzeczywistego zapatrywania 
się rosyjskiej opinji publicznej na kwestję galicyj
ską i naszych poglądów na dzisiejszą wewnętrzną 
politykę Austrji, o ile ona obchodzi nasze rosyjskie , 
interesa, może tylko przynieść pożytek tak nam jak 
i będącym z nami w przyjaznych stosunkach sąsia
dom. Objaśnienie takie może nawet rozproszyć część 
tych nieporozumień, których obostrzenie sprowadza 
niekiedy zamięszania i trudności. Z tego punktu 
widzenia uważamy sobie za obowiązek oświadczyć 
ponownie, że położenie rosyjskich galicjan w sąsie
dniej monarchji jest rozpaczliwem, a nawet niebez- 
piecznem dla utrzymania w przyszłości przyjaznych 
stosunków między naszą monarcbją i Austro-Wę- 
grami. Rosja nie może sympatyzować z polityką 
dzisiejszego gabinetu cislitawśkiego, z polityką 
w rezultatach swoich wręcz przeciwną rosyjskim 
interesom państwowym. Wierzymy, że hr. Taaffe 
mniej niż ktokolwiek pragnął wywiesić sztandar 
trzymania się programu nieprzyjaznego Rosji, ale 
rezultaty sześcioletnio) ery głoszonego przezeń rów
nouprawnienia są tego rodzaju, że każdy rpsjanin 
musi tylko pragnąć, aby nareszcie położony został 
kresowej „„autonomji krajów,”” która prawie zu
pełnie ujarzmiła narodowości znajdujące się w da
nych miejscowościach w mniejszości. Polityka we
wnętrzna i polityka zagraniczna znajdują się wszę-. 
dzie i zawsze w tak ścisłym wzajemnym związku, 
tak wpływają jedna na drugą, że nawet ze względu 
na utrzymanie na przyszłość dobrych stosunków 
między Niemcami i Rosją z jednej a Austrją z dru
giej strony, radykalna zmiana zapatrywań wiedeń
skich sfer rządzących na wszelkie jagiellońskie idee 
byłaby wielce pożądaną. Popierając polskie zamia
ry i intrygi, Austrja nie może liczyć na stałe i trwa
łe zaufanie Rosji i Niemiec, dla których odrodzenie 
się niedorzecznych „„ideałów”” nieprzejednanych, 
wrogów dzisiejszego międzynarodowego porządku 
byłoby tem samem, co własnowolnem zaparciem się 
swojego bytu państwowego, państwowej swojej idei. 
Może właśnie w obecnej chwili nie byłoby zbyte- 
cznem pamiętać o tem. Radosne dni Kromieryźa 
są rękojmią, że tak prasa, jak i społeczeństwo 
obudwóch mbnarchij, wyjaśniając wzajemne swoje 

interesa, dążą nie do jakichkolwiek celów agita
cyjnych, ale powodują się jedynie szczerem i glę- 
bokiem pragnieniem umocnienia dla dobra powsze
chnego pokoju i spokojnośsi, tych węzłów przyjaźni 
i dobrych stosunków, jakie tak się świetnie ujaw
niły w niedawnem spotkaniu Panujących.”

Kijewlanin postawił sobie za zadanie wykazać 
trudność rozwiązania kwestji zagranicznej koloniza
cji zachodniego pogranicza państwa. „Z politycznych 
względów, powiada rzeczony dziennik, koloniści za
graniczni są niepożądani, ale kim ich zastąpić? Za
chodnio rosyjskie pogranicze zamieszkuje ludność 
rosyjska, polacy i żydzi. Z trzech tych żywiołów, 
dwa ostatnie pod względem politycznym nie są chy
ba lepsze od osadników zagranicznych; pod wzglę
dem zaś ekonomicznym cudzoziemcy są pożądani, 
wnosząc ze sobą do kraju po części kapitał, a co 
główna dobrą siłę roboczą, podczas kiedy żydzi są 
dla kraju i jego ludności bezwarunkowo szkodliwi i 
rząd zmuszony jest chwytać się energicznych wy
siłków, aby usunąć ich od władania i użytkowania 
posiadłości ziemskiej po za obrębem osad miejskich. 
Zagranicznej kolonizacji -w kraju zachodnim można- 
by było zupełnie położyć tamę w tym razie, gdyby 
się tam dało w jej miejsce zwrócić prąd osadników 
rosyjskich. Ale w tem właśnie leży kłopot, że pod- 
czas kiedy na zachodnie gubernje z zachodu i pół
noce zachodu napiera niemiecko-polska fala koloni- 
zacyjna, ze wschodu nie napływają wcale nowe si
ły i nie można ich się spodziewać, gdyż rosyjski 
prąd kolonizacyjny zwraca się dalej ku wschodowi. 
Wobec takiego położenia rzeczy, kwestja niezmier
nie się komplikuje i trzeba wybierać nie absolutnie 
najlepszy sposób, ale mniejsze z pomiędzy złego. 
Sądzimy, że kolonizacją zagraniczna, przynajmniej 
w tych rozmiarach jakie dotąd miała w kraju połu
dniowo-zachodnim, jest złem mniejszem w porówna
niu z kolonizacją polską lub żydowską posiadłością 
ziemską—pod jednym wszakże warunkiem—przy-
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„KIJRJERA WARSZAWSKIEGO^

Praga 1-go września. — Burmistrz Czerny o- 
świadczył, iż zrzeka się ponownego wyboru. Były 
burmistrz Skramlik oświadczył również, iż pono
wnego wyboru nie przyjmie.

i&udq/pesist l-go września.—Komitet wysta
wy zaprosił prezesa stowarzyszenia polskiego na 
naradę względem przyjęcia gości galicyjskich. Sto
warzyszenie „Czeska beseda” ma przy tej sposo
bności wystąpić gremjainie. Naprzeciw przyjeż
dżających gości wyjeżdża konna banderja.

GIEŁDA.
dnia I go września 1885-go roku

Po małej podwyżce kursu rubli w Berlinie na ze
branie giełdowem wczorajszem, giełda nasza—tm- 
bardziej gdy wczoraj dążyła w kierunku wprost 
przeciwnym podnosząckursa walut obcych—dziśmu- 
siała się cofać. Posta’wiono z góry żądania znacznie 
niższe od wczorajszych. Po nadejściu szacowań 
potwierdzających zwrot dla waluty rosyjskiej ko
rzystny, kursa u nas dążyły dalej ku zniżce, która 
w rezultacie jest dosyć pokaźną.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 49.45 
—o 121/, kop. niżej niż wczoraj i płacono 49.40, a 
nawet później przy braku kupujących po 49.37 73, 
Krótkoterminowe 49.30 w żądaniu. Płacone były 
49.27%, dalej 49.25 aż do 49.22%.

Na pomniejsze miasta niemieckie żadnych nie do
konywano tranzakcyj.

Na Londyn żądano zbyt może tanio 10.01 lecz nie 
było nabywców’ wyżej 9.99%, i to w ilościach bar
dzo niewielkich.

Na Paryż 39.90 o 10 kop. taniej, przy płaceniu 
39.89%.

Na Wiedeń 80.70 — również taniej; płacono zaś 
80.65 a nawet po 80.50 oddawano.

Papiery bez zmiany i prawie bez ruchu.
Listy likwidacyjne z powodu odbywającego się 

obecnie losowania nienotowane.
Pożyczka wschodnia 97.25 bez obrotów.
Listy zastawne ziemskie 98.25 w I, 97,45 w II, 

III i IV serji. Śerja V 94.15 w żądaniu po 94.10 
płacona w ilościach bardzo nieznacznych.

Listy miejskia 95.50, 94.10, 92.70, 92.45. Za te 
ostatnie 92,30 płacono niezbyt chętnie.

Obligi bez ruchu.
Listy łódzkie 89, 88, 87.
Z akcyj notowano bankowe 325 za akeja banku 

handlowego, 313 za dyskontowego w żądaniu; ak
cje banku handlowego w Łodzi po 330 płmśfiKcia-



no. Ubezpheezeaiowe 195. Z febrycznych: za a-kejo 
fabryki stali 850 żądano; butnicze'275, zwrócić przy- 
tem należy uwagę, iż z dniem dzisiejszym są one 
jaź notowane jak pełno wpłacone, po wniesieniu os
tatniej raty. Za akcje Zawiercie 250 żądano.

Godzina 12I/3.—Usposobienie słabe. Kursa końco
we płaconoby może, lecz ruch żaden.

J. Wł.

Sprawozdania z targu zbożowego
na placu 'Witkowskiego, dnia 1-go września 1885 r.

Dostawy dziś mniejsze nieco, a mianowicie usposobienie 
słabsze i chęci kupna bardzo mała.

Pszeaioy dowieziono 800 korcy.
Nabywcy bardzo niechętni nie płacili za wyborową wyżej 

ak 6.40, 6.50, 6.60, pstra i dobra 6—6.15, ordynaryjna 5rs. 
do 5.70.

Żyta zbyt trudny. Dostawa 600 knrey.
Najlepsze gatunki oddawano po 4.50, 4.60 i 4.70 rs., gor

sze zaniedbane osiągały 4.35, 4.20, a nawet byli oddawcy 
po 4 rs. przy gatunku słabszym.

Owsa ciągle gatunki bardzo słabe. Ogól dostawy 120 kor- 
■ cy. Cena 280 do 315.

Siana i słomy mierna dostawa.
Płacono za pud siana 40—50, słomy 20—22 i pół kop.

j. m.

CYRK CINISELLI.
W powrocie z Paryża, tylko na krótki czas wy

stęp słai»ynego jp. Jjokhard, |z swoimi 3-a nad
zwyczaj cudownie tresowanemi słoniami. 
Występ wszystkich artystów. Początek o 8. (983

W lecznicy Zumowej Feliksa Honowskie- 
go, wydającej kipiele mineralne ze zdroju Jffiili- 
cera, od dnia 8 "(20) września, do dnia 8 (20) ma
ja ze skutkiem leczą się pod opieką lekarską ŚSra 
Sfrymnickiego: Reumatyzm, skrofuły i syfilis.— 
Ceny umiarkowane. (986)
I - . ...... — i . . _ ll/Ł ..’-■C—— 1

— Aleksander .Michałowski (Nowo
grodzka 33), powrócił do Warszawy. (2855

— Dr Władysław Chadecki powrócił do War
szawy. Złota 37 (stary 19). (2846)

— Leokadja BSyssyńska, fortepianistka, 
przeniosła mieszkanie na ulicę Zgoda nr 7. Udziela 
lekcje gry fortepianowej, harmonji i zasad na mie
ście i w domu. Wiadomość od 11 do 3. (2848)

— Józef Lombardo, nauczyciel muzyki, po
wrócił do Warszawy. Nowogrodzka 26. (2851)

— Dr. W. Sadembarth powrócił do War
szawy. Elektoralna 10. W lecznicy Długa 19, przyj, 
muje jak dawniej. (2830)

Adwokat jfi. iZoforonohy, 
Petersburg, Puszkińska 13, prowadzi spr. sąd. i 
załatwia wszelkie inter, we wszystkich władzach 
rządowych, instytucjach pryw., bankach itp. (915)

— Dr MalinowsM, ord. szpitala dla dzieci, 
przeprowadził się na Marszałkowską nr 120. (2706

— 'Witold tfarosaynski ordynuje
od 1-go września w „Jfleranie” jak w latach u- 
biegłych. Mieszka „Landstrasse, Villa Josefs- 
Bube”. (897)

— Dr Feliks W&jcikiewics powrócił zza
granicy. Przyjmuje chorych od godziny 5-ej do 6-ej. 
Złota nr 6 nowy. (2827)

•— Antoni Połtawski, adwokat przysię< 
gły, powrócił do Warszawy, Krakowskie-Przedmie- 
ście, pałac hr. Uruskiego. (2812)

Michał Mosenbach, Adwokat Przy
sięgły, przeniósł kaneelarję na ulicę Elektoralną 
nr 5, do domu W-go Bersona. (972)

— Bolesław Wilczyński, profesor Instytutu 
muzycznego, mieszka przy ulicy Zielnej 7A. (2850

— Aleksander JSÓzycki, prof. Instytutu muz., 
powrócił do Warszawy. Ul. Żórawia nr 12. (2852)

— Marceli Kramsztyk, adwokat przysięgły,
powrócił do Warszawy. (2840)

— łkekarz dentysta, Aleksander
Walter, pozostający przy Instytutach Cesarzo
wej Marji, Nowy-Świat nr40 stary (36 nowy). Wsta
wianie sztucznych zębów nową metodą, plombowa
nie i leczenie choroby ?ębów. Przyjmuje cierpiących 
od 10 rano do 6 po południu.__________ (2839)

Wyprzedaż wysorfowanycfi kostjumów
w pracowni paryskiej, Eymarska 7. (2853)

— JP. F. G-liwic, właścicielka fabryki piór 
strusich i fantazyjnych, powróciła z zagranicy. (985

Sb r Zą d 
drogi żelaznej 

libawo-romeńskiej
podaje niniejszem do wiadomości powszechnej, iż w 
miejsce ,Zbioru taryf, istniejących od 1 paździer
nika r. 1884, dla przewozu po drodze żelaznej liba
wo-romeńskiej, w komunikacji miejscowej, bezpo
średniej; zagranicznej i zamorskiej, wyd. w Petersb. 
r. 1884”, wprowadzony zostaje w użycie nowy: 
„Zbiór taryf obowiązujących cd 1 (13) września ro
ku 1885 na drodze żelaznej libawo-romeńskiej w 
komunikacji miejscowej, bezpośredniej, zagranicz
nej i zamorskiej, wyd. w Petersb. r. 1885”, w któ
rym zamieszczone są wszystkie taryfy specjalne, 
zawierające się w zamienionym obecnie Zbiorze 
z roku 1884, oraz niektóre nowo-ustanowione taryfy 
specjalne. Zbiór powyżej wymieniony, jest do na
bycia w zarządzie Towarzystwa w Petersburgu 
(Mojka nr 38), tudzież na wszystkich stacjach drogi 
żelaznej libawo-romeńskiej. (982)

— Walc „ Carlotta? z operety „&aspa- 
rone” O. Millbckera, wyszedł z druku i jest do na
bycia w redakcji Ałcńct muz. i teatr., Senatorska 18. 
Cena egz. kop. 50. (968)

Rady zarządzające ~ 
Towarzystw 

dróg żelaznych 
wamawsln-wideńskiej i wirszwsMftosftj

W miejsce obecnie obowiązującej taryfy związku 
niemiecko-polskiego, wprowadzoną zostanie w wy
konanie z dniem 19 września (1 października) r. b., 
nowa taryfa bezpośrednia, składająca się z części 
Ii-ej i pięciu pojedyńczych zeszytów taryfowych.

— Dentysta 2EE. Forberblatt, Nalewki nr 
10, przyjmuje od godziny 10 do 7, biednych zaś 
bezpłatnie od 9—10'.' (2740)

Pom bankierski

BRACI STOCKGOLD
w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście 49.

Wystawia przekazy na pierwszorzędne domy ban
kierskie w kraju i za granicą.

Daje zaliczenia na papiery publiczne o niżej 
kursu dziennego.

Asekuruje pożyczki premjowe od losowań amor
tyzacyjnych.

Sprzedaje pożyczki premjowe na rozpłaty mie
sięczne po kursie giełdowym z doliczeniem 6% 
za czas wypłaty.

Zlecenia z prowincji załatwia odwrotną poczty 
franco. (542)

Nowe gatunki Papierosów 
Samson Prima 
i Dubec Prima 

w cenie rs. £ za ICO sztuk, w różnem opa
kowaniu, polecają

w Warszawie, Hotel Europejski.(884) w Warszawie, Hotel Europejski.

BIŻUTERJE BRYLANTOWA,
BIŻUTERJĘ ZŁOTA,
BIŻUTERJĘ SREBRNĄ, 
PAPIEROŚNICE SREBRNE.
PORTMONETY SREBRNE,
KUBKI SREBRNE,
KÓŁKA DO SERWET SREBRNE, 
poleca Magazyn M. MANKIELEWICZA 
w gmachu Teatru pod filarami. (941

Dnia. 1-go września 1885 r.

ter.

330.
195.

97.25
97.25
97.25

98.25
98.25
95.50
94.10
92.70
92.45
89.—

49 30
10.01
39.90 

.80.90

325.
313.

Z koń?, giełdy 
żąd. | płac.Weksle:

Berlin 100 mar. z krótk. 
Londvn 1 Iunt ster. ,, 
Paryż 100 franków „ 
■Wiedeń 100 gnid. „

Papiery publiczne: 
5% Listy z. z roku 1869 d.

„ « ” .. U*
Listy zast. m. Warsz. serjt 1

” ” ” III
” ” ” IV

Dsty zast. ni. Łodzi ferjt I 
4% Listy likwidacyjne duże 

„ - male
Bilety Banku Ces s. I, II i III 
Ros. Poż. Premj. z roku 1864 

„ „ „ 1866
I Pożyczka wschodnia rs. 100
II „ „ rs. 100
III „ „ rs. 100
Listy wileńskie długot. . . .

Akcje i obligacje:
Obligacje miasta Warszawy. 
Akcie dr. żel. warsz.-w. is. loo 
Akcje dr. żel. warsz.-b. rs. 100 
Akcje dr. żel. warsz.-terespol. 
Akcje dr. żel. fabryczno-lódzk. 
Akcie Banku handl. w Warsz. 
Akcja Banku <ysk. w Warsz. 
Akc,e Banku liandl. w Łodzi 
Akcie warsz. Tow. ub. od ogn. 
Akcje warsz. Tow. lahr. cukru 
Akcie Tow. fab. cukru Józefów 
Akcie Dobrzej. Tow. fab. cukru 
Akcie Tow. Lilpop, RauiLew. 
Akcje Tow. ?akł. przędz. Zaw.

Wartość kuponów:
Od Listów zast, nowych 5% kop. 97%
Cl Listów z. m. Warsz. s. I i II k. 209]/3
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 168’/i8
Od Listów likwidacyjnych kop. 101*/9

T’Sbrg'i
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dnia 1-go września 1885 r.
Pud Korzec

od | do i od do
kopi e j o

Pszen. 242 sm. i ord. . — — 500 M570
„ ,, pstra i dobra — — 600 615
,. „ biała . . . — —- —
„ „ wyb. (nowa) — — 640 660

Żyto wyborowe 232 funt. — — 450 705
„ średnie (stare) . . — — 400 435
„ wadliwe................ — — —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 272 f. — — — —
Owies (nowy). . . 142 f. — — 280 315
Gryka.................... 202 f. — — — —
Rzepik letni.................... — — — —

„ zimowy 212 funt. — — —
Rzepak rapos zim. 212 f. — — — —•
Groch polny 262 iunt. . — — — —
Ziemniaki........................ — — — —
Masło świeżo Iunt . . . — —. — —

„ solone pud . . . •— — — —
Siana pud....................... 40 50 ■——. —
Słomy pud.................... 20 22 — —
Drzewo opał. twar. s. kub. — — — —

„ „ miękkie „ — — — —

Cena okowity: 
z dnia 1-go września 1885-go r.

Hurt, skład, garniec rs. 2 kop. 56 
m Wiadro rs. 7 kop. 87ł

Lakiery i Farby 
lelecają ZaKłafiy Bizeuiysłowo-cliemicznc 

W. Karpiński & W. Leppert, 
Elektoralna S3. 1126R

Cenniki franco i gratis.

Ustawa tśta im#
wyszła z druku w jęz. polskim.

C-ena Ił.
Jest do nabycia w administracji 

„Kuryera Codziennego”. 2302

do nabycia w KSIĘGARNIACH

naprzeciw posągu Kopernika — i 
w FILJI, przy ulicy Senatorskiej 
pod Nr 22. 1883r

SB i oW 

2-klasowa, z oddziałami wstępne- 
mi, urządzona "wzorowo, ulica Be

dnarska Nr 29, ' 
przysposabia gruntownie do gimnazjów. Za
pisy uce.niów tak przychodnich, jako leż i sta
łych, na warunkach przystępnych, przyjmują 
się .każdodziennie, prócz świąt od 9 rano do 3 

2167_____ ó-ralwwski.
Pensja żeńska 6-kiasowa 

NATALII PORAZIŃSKIEJ, 
Szpitalna M i, 

zawiadamia oścfby interesowane, że z począt
kiem roku szkolnego 1885/6 rozpoczną się.W 
tym zakładzie prywatne lekcje .języka■fran- 
cuzkiego.—Kurs niższy 3 razy w tygodnia 
po godzin 2 za opłatą miesięczną rs. 4, wyż
szy po rs. 6. ■ 2107

Świeżo otrzymaną 

Czekoladę deserową 
F. BALLET, 

poleca Skład Win i Delikatesów 

Władysława Muller, 
_________ Gmach Teatralny. 2265 

Lekcje Suchtalterji 
poprawną metodą, udziela DAWISON, upo
ważniony przez Warsz. Okręg Naukowy 
Hoża Jiś 36 (nowy). 3130



9„ *

Do nabycia we wszystkich księgarniach.

WYDAWNICTWA PEDAGOGICZNO-SZKOLNE
Kaipii ft AMA v Winie.

Cena kop..
1.
2.

3.

4.

5.
6.
7.
8.

9.

10.

11.

Brodziński K. Dz’eja starego i nowego Testamentu. Wydanie 11-te, po
większone i uzupełnione, przez ks. Grabowskiego. 2 tomy.

Jeske Aug. A. B. C. czyli Nauka Czytania i pisania, wyłożona na 
podstawie nauki poglądowej z drzeworytami, wzorami kaligra- 
ficznemi, rysunkowemi i abecadłem ruchomem, Wyd. 5-te. w opr.

A. B. C, mniejsze. Zawierające część przeznaczoną dla uczni
Szkółek początkowych, w oprawie, 

Aryfmetyczfea, ułożona podług metody okazowej, zawierająca 
480 zadań. Wydanie 3-e przerobione i pomnożone . . ... w opr. 

Arytmetyka. Wydanie 3-cie,..........................................w opr.
Go O graf ja. Wydanie 3-cie, .... • w opr.
Gramatyka języka polskiego. Wyd. 5, poprawne,. w opr.
Mała Stylistyka, zawierająca materjaly i wskazówki meto

dyczne, do pierwszych ćwiczeń piśmiennych w nauce języka pol
skiego w 400 zadaniach. Wydanie 3, przerobione i porań, w opr.

Wypisy Polskie, Z wstępem podającym zasady i drogi, ja
kich się trzymać należy w wykładzie „Wypisów.” Wydanie 5-te, 
poprawne,.......................................................................................w opr.

Wernic H. Metodyczna gramatyka języka polskiego, wraz ze stylistyką.
Składnia.....................................................................................w opr.

Metoda języka francuskiego, wyłożona na podstawie nauki poglą
dowej, ..............................................................................................W 0]T.

75

45

30

40
45
50
50

40

50

40

50
Wysoka wartość pedagogiczna powyźszysh podręczników została już od- 

dawna uznaną przez krytykę i pedagogów, a kilkakrotne wydania każdej z po
wyższych książek świadczą najlepiej o ich po-ży t ęcz noś ci w nauce 
początkowej. 1832r

mi i DMA OPAŁOWEGO
w Składzie Głównym

— kop. 90.
1 kop. —.

— kop. 25.
17 kop. —.
18 kop. —.
19 kop. —.

F. ŁAPIŃSKIEGO,
Korzec Węgla najlepszego, grubego z odstawą rs. 1 kop. 

„ „z własnej kopalni „Jan,“ grubego z odstawą rs. — kop. 95.
„ „ » b kostkowego, z odstawą.........................rs.
„ „ drzewnego do samowarów, z odstawą.............................rs.

Węgle kowalskie franco, Skład Główny, pud........................................... rs.
Sążeń kubiczny drzewa Sosnowego szczapowego, z odstawą rs. 

, , , Olszowego „ „ rs.
„ „ „ Brzozowego „ „ rs.

Za porąbanie do każdego sążnia kubicznego, dolicza się rs. 1. 
vdstawa w wozach krytych, oplombowanych, cechą Magistratu ostemplowanych.
Zacierającym własnemi furmankami, liczono będzie taniej o kop. 10 na korcu węgli, rs 

1 na Sążniu drzewa.  

Kantor Główny, ulica Jerozolimska % 33.

2.
3.
4.
5.

Sprzedaż i wysyłka w starannem opakowaniu po łinjaeh kolei 
żelaznej i po traktach bocznych.

Wszelkich wód mineralnych sztucznych, w butelkach i syfonach.
Wód naturalnych najświeższego czerpania, wprost sprowadzanych.
Soli Karlsbadzkiej sztucznej. Szlamów i ługów kąpielowych. 
Wody Sodowej, Selcerskiej i Łimonad gazowych.
Syropów czysto owocowych z owoców krajowych.

Sprzedaż powyższych artykułów dokonywa się również w 3 filjach Instytutu, 1) ulica 
Elektoralna Jń 4, 2) ulica Marszałkowska M 53, 3) Plac Ś-go Aleksandra i.

Skład główny w Instytucie, ulica Graniczna M 14, dokąd należy adresować zlecenia 
piśmienne. " 1068R

Dra Aleksandra M. Weinberga 
FraEBwnia Chemiczno-Rozhiorowa i Technolfloiczna, 

Warszawa, ulica Graniczna Hś £4,
dokonywa z ścisłością i pośpiechem: Rozbiory nawozów, ziemi ornej, produktów rol
nych, oraz analizy i oceny dla przemysłu i handlu.—Wskazuje racjonalne sposoby 
zużytkowania glin, margli, wapieni i 'innych minerałów.—Ocenia przydatność wody 
do różnych celów przemysłowych, oraz wskazuje sposoby jej zmiękczania.—Dostarcza 
płynów mianowanych dla prób w cukrowniach, gorzelniach, papierniach, farbiarniach. 
Ocenia dobroć materjałów spożywczych i artykułów codziennej potrzeby. 16R

roku 1845siniejący o

6r

1S. MARSZAŁKOWSKA £ 
między Placem Zielonym a Świętokrzyską, 

TAPETY za BEZCEN, 
cd 9 kop. rulon, salonowe od 15 kop., złocone od 25 kop., jakoteż 
praktyczne ROLETY do okien, CERATY wyborowe, GZEMSY do firanek,

CHODNIK! jutowe i kokosowe, polecają 971r

J. LUBELSKI i S-ka.

MAGNETO UBIOBÓW 
XCAlKOXiA. SHXlKIS,

Miodowa Kr 8S (dawniej (X).
obok Składu Aptecznego.

Odznacza si<ę pięfcnemi fasonami i krojem wy* 
Studjowanym. — Ceny począwszy od naj-fliższych 
również w ubraniach wyiiwintnycSl hsrckjn umiar* 
kowane. Mundurki, Bluay i ^synele rJhadenckie 
na obstaluneir. Cłńfowe Palta watowe, jeedanne i le< 
tnie, takież Oamitury. Marynarką ^p@dnic 
Rurki ^lawuekie i t.d. korzystnie nahyć można. 
Sposób brania miary, pr®feki i cennifc, wysyła na 
prowincję, za 2-ma pccztowemi markami. 2015

Na czasie!!!
Zallad Kńiersli Ił Atasli®, 

Senatorska 7,
Futra wszelkiego, rodzaju, oraz garnitury 
przerabia i podszywa po nizkicll cenach 
w obecnej chwili, farbowanie futer trwalsza 
i wykończenie staranniejsze niż w zimie.  
Zakład niniejszy poszukuje Ucznia. 2300 

Wiaiamaść Da PP. EanSlnjacjt 
Do handlu pod firmą 

„JERZY,” 
nadszedł nowy transport wybornego 

Sera Litewskiego, 
który sprzedaje się po cenach, nizlńeb, deta- 
icznie i hurtownie, na skrzynie^pudy i główki.

Leszno J6 33, 1852R

I
 Joanna Krzywobłooka I 

Przełożona Pensji

przy ulicy Mazowieckiej At 4, U 
zawiadamia osoby interesowane, że za- S 
pis uczennic na rok 1885/6 zaczął się H 
20 Sierpnia.—Egzamin wstępny odbę- gs 
dzie się 1 Września. Kurs nauk roz- Bv 
pocznio się 2 Września. 2303 HBIELIZNA 

o 50°|o taniej,
bo w mieszkaniu sprzedają wszelką bieliznę 
damską, męzką i dziecinną, koszule męzkie 
z madapolamu, gorsy webowe, dubeltowe bo
czki, po rs. 1.50, płócienne męzkie, po rs. 2.25. 
nocne po kop. 70, damskie koszule od k. 85, 
majtki damskie od k. 65. Przyjmują się wszel
kie obstalunki na wyprawy i do sklepów pro
wincjonalnych. Fasony męzkich koszul najle
psze.—Fabryka prowadzona pod zarządem spe
cjalistki,—Senatorska Jfe 18, wprost kościo
ła na parterze, wprost bramy.

Specjalna Fabryka Bielizny 
1891R Teofila Fuks.

1888 R Specjalista 
poszukuje Wspólnika uczciwego do 
kupna połowy, majątku 22 włókowego 
w gub. Warszawskiej, bardzo korzy
stnego z lasem, bez serwitutów, wy
drenowanego V3.—Adresy składać dla 
K. Jezierskiego, w Biurze Ogłoszeń 
Rajehmana i Frenolera, Senatorska 18.

IBM
25 wiorst od Warszawy, przy trakcie, z 6-ma 
morgami gruntu, obszernym pastwiskiem i 
rybołówstwem. — Wiadomość: Zielna 7:i, w 
drugiej bramie, wmkaaia 7, od godziny 8-ej 
d» 9-tej raut, 2394

do domu ped J6 li4 przy ulicy MARSZAŁKOWSKIEJ (róg -ulicy Złotej). 
Dosiada roboty ikromne i ozdobne. Przyjmuje obstalunki.—Z nowotta TA WSE-

GO LOKALU CENY bardzo NEZKEE. I588r fe

LICYTACJA 
Kassa Zaliczkowa, 

przy Płaci talii! Nr 14, 
zawiadamia, że w dniu 9 (21) Września r.!b- 
i następnych, od godziny 10-ej z rana, odby
wać się będzie w lokalu tejże kassy Licy
tacja na sprzedaż zastawionych i nieprolon- 
gowanych, przynajmniej po d. 6 (18) Lipca 
przedmiotów, z których przenoszą wartość 
stu rubli, opatrzone następującemi numerami: 

140, 194, 406, 1036, 1726, 1741,1749,1758, 
1846, 1960, 1979, 2029, 2102, 2193, 2288, 
2438, 2646, 2654, 2696, 2756, 2757, 2824,
3157, 3351, 3659, 3799, 3832, 3982, 4029,
4097, 4130, 4261, 4262, 4540, 4601, 5131,
5340, 5743, 5836, 5872, 5875, 5881,
5926, 5927, 5929, 5931, 6036, 6159, 6302,
6525, 6533, 6540, 6554, 6620, 6728, 6895,
7099, 7176, 7343, 7700, 7755, 7936, 8499,
8817, 8984, 8994, 9001, 9277, 9297, 9601,
9900, 9939, 10051, 10518, 10611, 10684, 
10825, 10878, 11138, 112.6, 11352, 11474, 
11574, 11590, 11724, 12025, 12033, 12210, 
12321, 12500, 12507, 12677, 12896, 12959, 
12963, 13008, 13o79, 13135, 13187, 13363,
13786, 43870, 14181, 14250, 14487, 14489,
14852, 15143, 15219, 15425, 15470, 15519,
15535, 15625, 15631, 15803, 15885, 15943,
16672, 16954, 17135, 17362, 17434, 17504,
17739, 17768, 18107, 18371, 18475, 18566,
18616, 18646, 18686, 18741, 18773, 18797,
18816, 19117, 19513, 19612, 19690, 19902,
19924, 19934, 19939, 19967, 19970, 19973,
19975, 20032, 20090, 20120, 20281, 20332,
20339, 20418, -20551, 20642, 20785, 20851,
20945, 21082, 21132, 21332, 21419, 21438,
21536, 21556, 21612, 21655,21704,21763,
21764, 21889, 22347, 22578, 22580, 22582,
22591, 22642, 22658, 22934, 23011, 23048,
23111, 23154, 23195, 23227, 23279, 23293,
23301, 23351, 23387, 23457, oraz wiele in
nych pomniejszych j rzedmiotów składających 
się z brylantów, złotych, srebrnych, zegarków, 
oraz obrazów, bronzów, kortów, materyj itp. 
Wykupy i prolongaty podczas licytacji zała- 
twiane nie będą.2301

Tysiąc tóp ferpitó® 
zarybkowyeh, morawskich i krajowych, roz
maitej wielkości, hodowanych metodą Du- 
bischa, n-a na sprzedaż Dominium Osmolice, 
po cenie od rs. 1 za kopę w miarę wielko
ści.—Kupującym większą ilość odstępuje sto
sowny rabat.—Poczta i stacja telegraficzna 
w Iwangrodzie. 2296

LICYTACJA.
W dniu 24 Września (6 Października) r. 

b., o godzinie 10-ej z rana, w IV Wydziale 
Sądu Okręgowego w Warszawie sprzedane 
zostaną w drodze działów, przez Komisarza 
Sądowego Wwiedeńskiego, niżej taksy, za 
cesię za jaką się znajdzie amator, 
?. pozostawieniem 7/u części szacun
ku, dla nieletnich przypadającego, na grun
cie na lat trzy, na pięć procent, nie
ruchomości, które były ocenione dla poprze
dniej spadłej licytacji jak następuje: 1) Nie
ruchomość Jfe 1172 w Warszawie przy ulicy 
Wroniej, obejmująca 17,147 łokci kwadrato
wych, na niej dom mieszkalny, drewniany, 
stajnie, wozownie i inne budynki gospodar
cze, a także cieplarnie, ogród owocowy, 
szkółki drzew i krzewów; nieruchomość ta 
była ocenioną na 22,000 rs. 2) Plac Aa 1172E 
na rogu ulicy Prostej i Okopowej 2,782 łokci 
kwadratowych, oceniony był na 3,800 rs. 3) 
Plac M 1172F przy ul. Okopowej 2,295 łokci 
kwadratowych, oceniony był na 2,800 rs. 4) 
Plac Jfe 1172G przy ulicy Okopowej 2,477 
łokci kwadratowych, oceniony był na 3,000 
rs. 5) i lac we wsi Czyste, zaraz za okopa
mi Warszawy położony, Je 56 oznaczony, 
9,281 łokci kwadratowych zawierający, na 
nim szkółka krzewów ozdobnych, plac ten 
był oceniony na 3,800 rs.

Juljan Wilman Adwokat Przysięgły, 
2305 ulica Twarda As 9.

Umeblowany Apartament, 
złożony z 8 pokojów, na pierwszem piętrze, 
od 1-go Listopada, może być stajnia i wo
zownia.—Tamże do wynajęcia zaraz Sklep 
z mieszkaniem.—Wiadomość: ulica świę- 
tokrzyzka J6 14, mieszkania 5, 2309



Zamówienia
na francuski wprost z Paryża sprowa
dzić się mające za cenę roczną rs. 160, w 
dobre świadectwa zaopatrzone, przyj muje biu
ro nauczycielskie Łuczyńskiego, Trębacka 36 
la lig Krakowskiego-Przedmieścia.—Nau
czycielki i nauczyciele wykształceni, 
oraz bony niemki, są do umieszczenia 
zaraz._______________________ R1890_____

Skradziono
Cztery Listy LiMacj® jo rs. 250,

M36 21218, 35346, 32244 i 31274.
Chłodna Je 24.—S. Ozimiński. 2308 

na ressorach, używana, w dobrym stanie. 
Adresy i cenę składać w Kantorze Kurjera 
Warszawski K. D. F, 2307

Ryga 1883 r.

Odessa 1884 r.

Fason B. Fason C Fason D.
ABC

Stacja Wilejlca
Marka fabryczna 
prawnie zabezpiecz.

Fason A. _______
są, zastosowane do każdej długości. Każda żądana forma wykonywa się punktualnie na obstalułłek.

Stacja Wilęjka pod Wilnem.
■ n.,„. patentowane gwoździe «to podłeów ,niJIepe!,eoBI„as. 

kiego żelaza, jglijowanego na węglach drzewnych, które z naszą marką umyślnie dla nas jest wyrabianem na pa
tentowanych maszynach, kują się na gorąco, następnie rychtują, ; -p \ polerują i ćwiekują. ’

HOFNALE patentowane Są zupełnie przysposobione do podkucia, przy użyciu ich pewniej pod
kuwa się i ochrania koni. Łebki hufnali dostarcza się ściśle, według miary podkuwania koni w danej miejscowości

Materjał naszych patentowanych hufcali jest wyborowy. Luki w otworach, gubienie, dziurawienie i odpadanie nod- 
jj kdw, przy umiegętnem podkuwaniu naszemi gwoździami, jest niemożliwe i ztąd każdy kowal lub właściciel koni winien żądać 

tylko naszych patentowanych huftiali. ’ v

'PF Gwoździe te są do nabycia w każdym większym składzie żelaza. '3H? g
Zwraca się przytem uwagę pp. konsumentów, że zarówno skrzynki, jak i pakiety, powinny ^1380 CSłą FiSSZ^ te: 

firmę, oraz naszą markę fabryczną.
----- z==: Cenniki i próby dostarczają się na żądanie. ====-----  

Generalny Agent na Warszawę i Królestwo Polskie LUDWIK FREIDER, | 
1122R---------------------------------------------------------------------------------- w Warszawie, Orla M 7.
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RADA MIEJSKA BEM
podaje niniejszem do wiadomości, iż w dniu 17 (29) Września r. b., o godzinie 1-ej z połu
dnia, odbędzie się przed tąż Radą publiczna in plus licytacja, przez opieczętowane deklara
cje, a następnie głośna na oddanie w dzierżawę na lat 12, mianowicie na czas od d. 1 Sty
cznia 1886 r., do 1 Stycznia 1898 r., Fermy ogrodniczej nazwanej „Ksawerów,” położonej w gm. 
Mokotów i należącej do Warszawskiego Instytutu moralnie zaniedbanych dzieci.

Ferma ta, położona przy szosie, zawiera przestrzeni 18 mórg 159 prętów miary no- 
wopOlskiej w tej liczbie 8 morgów ziemi ornej, a reszta stanowi ogród owocowy i warzy
wny, oparkaniony, z budowlami mieszkahemi i gospodarskiemu — W ogrodzie jest cie
plarnia, inspekty, około 1100 drzew owocowych, wyborowych gatunków, szparagarnia, ma
liny i t. p.

Praetrum do tej licytacji ustanawia się na rs. 1500 rocznego czynszu dzierżawnego.
Mający zamiar przystąpić do tej licytacji, obowiązani są w terminie do licytacji wy

znaczonym. przedstawić osobiście Radzie Miejskiej w zapieczętowanej. kopercie: a) wiarogo- 
dno świadectwo, że konkurent posiada kapitału nie mniej rs. 2,000 i że kapitał ten w każ
dej chwili może użyć na zaprowadzenie gospodarstwa na Fermie; b) deklarację na papie
rze zwyczajnym, wyraźnie bez poprawek napisaną podług ustanowionego wzoru, z dołącze
niem na vadium rs. 500 gotowizną lub papierami procęntowemi, przez Rząd dozwolonemi, 
do przyjmowania na kaucje ze wszystkiemi do tychże papierów, za nieubiegły czas należą
ce mi kuponami.

Warunki licytacyjne i zarazem dzierżawne, oraz wzór deklaracji mogą być przeglą
dane w Kaneelarji Rady Miejskiej, w godzinach biurowych.

Radca Tajny Wiłlljew.
1815 Sekretarz Rady Lechowicz.

SYNDYK TYMCZASOWY 
massy upadłości firmy 

Edward Szafrański i Komp.
w Warszawie.

Na zasadzie art. 502 Kod. Handl., wzywa 
wszystkich wierzycieli massy, aby w ciągu 
dni 40 od daty niniejszego ogłoszenia, zgło
sili się do niżej podpisanego Syndyka osobi
ście lub przez strych pełnomocników i o- 
świadczyli, z jakiego tytułu i co do jakiej 
summy są wierzycielami, oraz aby dowody 
usprawiedliwiające ich wierzytelności, złożyli 
na ręce Syndyka lub w Kaneelarji Wydzia
łu Upadłości Sądu Handlowego w Warszawie. 
Warszawa d. 20 Sierpnia (1 Września) 1885. 

Adwokat przysięgły Henryk Bruner. 
Iii886 Ulica Leszno ł& 4.

MECHANIKA
obznajmionego z reperacją wszelkich syste
mów maszyn do szycia, poszukuje Skład, 
Nowy-Ćwiat 3fe 46. 2306

Potrzebna jest 

Bara taka, 
od 1 Października. Porozumieć się można w 
ogrodzie Pomologicznym między 12-tą a2-gą, 
prócz świąt_________________ R2297
Przy ul. Wielkiej, róg Hożej Je 5/2445, 
do wynajęcia bardzo tanio 1854R 
WEESE 

złożone z 2, 3 i 4 pokoi, kuchni, przedpo
koju, oraz _ obszerne Salony na War
sztaty, widne i suche. Wisdom, na miejscu.

wierzchowy, gniady, czystej rasy, okazały, 
z siodłem do sprzedania, oraz Krowa dojna. 
Wiadomość: Skład węgla, Włodzimierska 
M 3. 2310

WFKOTER-W 
przyjmuje wszelkie obstalunki zaprawiania 
podłóg i posadzek terpentynową i woskową 
farbą, wykonywa jak najrzetelniej.—Święto- 
krzyzka J& 25, mieszk. 17. 2299

|i Piękne Dobra |
a obok Lwowa, 320 morgów roli,
S 80 morgów łąk, 120 morgów fe 
$ lasu, 2 m. parku i sadu, dwór i 
.iii folwark w dobrym stanie, kompletny 
g fundus instruetus, do sprzedania za ce- ®
S nę 75,000 złr.— Hypoteka 25,000. E 
a ADRES: Kobert Biirgel, Lwów 6

(w Galicji, ulica Cmentarna 1. 7). g

Obra aby aa Mtaty
widne i śuche, do najęcia bardzo tanio, przy 
ulicy Wielkiej, róg Hożej Je 5/1445. 1855R

Z powodu interesu familijnego jest zaraz 
do sprzedania sklep z wędliną, z wszelkiem 
urządzeniem i towarem, w dobrym punkcie na 
Krak.-Przedmieściu. — Wiadomość: Krak.- 
Przedmieście Jć 81, na 1-em piętrze. 2290

io Krakowskie-Hrzedmiescie 18,
wprost kościoła Ś-go Krzyża.

Jak poprzednich lat, tak i obecnie 
zaopatrzony został na czas wpisu szkol
nego we wszelkie nsaterjaZy pig. 
mienńe i ryśiiialkowe, obra
nia letnie fi zimowe dla u- 
caniów, ezapka, pasy, tor

nistry, jako też: 

w Książki Szkolne, 
NOWE i UŻYWANE.

Ceny bardzo nizkie — stałe. 

Wtad. Holewiński i S-fca, 
1723r_____ Krak.-Przedmieście M 18.

Farbuje i pierze
Mundury oficerskie i studenckie przefarbowy- 
wa na inne kolory i pierwotny kolor przy
wraca, również z czarnych na kolory, bez 
prucia, w całości, letnie, watowane i na 
futrze. Dywany, portjery, pokrycia z mebli, 
aksamity z czarnych na kolory: bordo, brąz, 
śliwkowe; mateije, atłasy, koronki, okrycia 
damskie także w całości. Ulica Bednarska 
Jfi 15 stary, nowy 21. Ulica Żjtnia Jie 20, za 
wałem, we własnym domu.______ 2291_____

Willa Samotna 1869R 
do sprzedania w Ciechocinku. Dom 
murowany za kościołem na Fiaskach, 
położony, składający się 20 gościnnych 
pokoi, oficyny w ] ruski mnr, wszystko da
chówką kryte. 6 kuchen, 1 śpiżarnia, 2 duże 
piwnice i 6 małych, 2 stajnie, 2 ogrody dzi
ki i owocowy, ogrodzone w około. Sienie i 
chodniki wyłożone betonem. O warunkach po
rozumieć się można u właścicielki na miejscu.
W dobrach Mińsk, stacja kolei Terespolskiei 

Nowo-Mińsk, jest zaraz do sprzedania 
1 sztni fró 

brakowych, zdatnych na rzeź. O warunkach 
dowiedzieć się można na miejscu w Mińsku, 
w zarządzę dótr,st. poczt. Nowo-Mińsk. 2241

Pracownia Haftów

Nr 65 (57) ‘ Nowy-Swiat.

białych i kolorowych na skórze, suknie, płu-. 
szu, aksamicie i wszelkie monogramy. Nowy- 
Świat J& 44, mieszkania 6. 2263

Utrzymując przez lat 6 pokoje umeblowane 
przy ulicy Nowy-Świat pod Jś 40, starałam 
się zawsze zadawalniać moich gości, braki 
jednak jakie były, wynikały z niedogodności 
rozkładu i położenia samego lokalu. Stara
niem. więc mojem było wyszukać miejscowość, 
któraby tak co do najlepszego punktu mia
sta, jak niemniej wewnętrznego rozkładu naj
lepiej odpowiadała zadaniu. Zawiadamiani 
więc Szanowną Publiczność, iż od dnia 30 
Sierpnia b. r. otwieram przy ulicy Nowy- 
Świat J6 55 (57) Pokoje umeblowa
ne, urządziwszy je odpowiednio do wszel
kich wymagań, zaopatrzywszy w nowe me
ble, pościel i wszelkie wygody, tak aby wy
najmująca Publiczność znalazła zdrowe, czy
ste mieszkanie,—spokój obok wszelkich wy- 
maganych wygód._____ ______2289________

IV-klasowy zakład nauko
wy żeński z pensjonatem 
w Skierniewicach, 

otwarty zostanie z d. 1 Września r. b. Zapis 
uczennic zaczął się od 20 Sierpnia. Dla pen
sjonarek konwersacja w obcych językach.

2259 PRZEłUŻONA'

Wanda Niewęgłowska,

W WARSZAWIE-
zawiadamia niniejszem, że z rozporządzenia 
p. Ministra oświecenia, począwszy od rozpo
czynającego się 1885/6 roku szkolnego, opła
ta roczna szkolna we wszystkich klasach te
goż gimnazjum począwszy od klasy 1-szej, 
podwyższoną została z rs. 30 do 3Ś. 1845

904550



OBICIA PAPIEROWE SPRZEDAJE ZA BEZCEN,
fco od 1O kop. za rulon, a salonowe od 18 kop. za raloo, w Składzie 842r

sa<«B:»»^3k5Uia Nr obok kościoła św. Antoniego.

fil

Fabryka Portlahd-Cemantu Brev-etfe S.G.D-U5J

ii
97

Do Składu Fabrycznego pod firmą

Swiętokrzyzka, róg Włodzimierskiej,

■■ 'tZ-T

PBZEDSIĘBIERSTWO

EKSTRAKT MIĘSNY KOMPANJ!

h- ■■■•.

• - '< i:

mW 
te TW

woreczkach: 5, 10, 20 i 40 funtowych, w cen e 1 (znak czerwony), po 7V3 k.,
(znak zielony) po 7 key., ha 2 (znak czerwony), pb 6 kóp. za flint. 1882r

-ffr;f-f

$ nadeszły już pierwsze transporty NOWOŚCI T0WABÓW JE- 
SIENNYCH, a mianowicie^ MATEBJAŁY NASUKNIE^ (od 15 
kop.

J1 etc.-

nalazków. 'Wysborwiek 
ki, ceny umiarkowane.

Cenniki illu&teowane 
z rozmiarami . i wagą.

Sprzedaż pomników i grobowców.
Ponieważ obecnie jest najwłaściwsza pora do wznoszenia wszelkiego rodzaju 

budowli, przeto przed.-iębierstwo zawiadamia osoby interesowane, że podejmuje się 
tak, murowania grobów, jak i dostarczania wszelkiego rodzaju pomników.—Dla osób 
życzących sobie tego wypłata może być rozłożoną na raty.

Biuro główne do zawierania umów, przy ulicy Ordynackiej M 3,, naprzeciwko 
stajni cyrkowej za cyrkiem. Kantor na Powązkach pod Jfc 2. J& telefonu binra 134, 
Kantoru 438.—W Święta biuro i kantor otwarte tylko do 3-ej. 1861r

rozpoczęła produkcję Pprfland-Gementu., który poleca.zarówno do budowli ląd®- 
wy eh i wodnych", jakoteż do wyrobu sztucznych kamieni wszelkiego rodzaju. 
Gwarantuje się ciągłą jednostajne,śe, cementu, bezwarunkowa niezmienność objętości & 
(nierozszerzalność) zaprawy cementowej, oraz największa siłą spójna i pełna nie- g 
przenikliwość tejże; — próby porównawcze, tak praktyczne jak i teoretyczne, deko- gj 
nane przez d-ra ŚSżchaelśsa z Berlina, stwierdziły, że cement «Wysoka,» 
może współzawodniczyć pod każdym względem z najlepszemi cementami zagranicznemu ||

Do budowli wodnych na żądanie interesantów dostarcza cement szybko tężejący, ra

Bliższe wiadomości w Kantorze I EffiER, |
1889R w Warszawie, ul. Żurawia M 43.

ŚfSK: 
^Mr-oO I

drugiego handlu BRACI WRÓBEL,
w Gmachu Starej Poczty,

Dla skompletowania produktów gospodarskich, zaprowadzoną została sprzedaż

otrzymane na

Wystawach
w Europie i Ameryce.

Wiedeń.........................  1873
Paryż . ..... 1867
Filadelfia..................... 1876
Londyn. , .... 1862 OSjh
Petersburg. .... 1870
Moskwa . . . 1865, 1872
Warszawa . . 184Ł 1846 S

łeoot

W dŁ4M8’§£i®'WiB.©
Położony w środku miasta, urzą- z wielkim komfortem, kuch

nia francuzka, znakomita piwnica, i ) oprócz polskiej ; i ruskiej, 
francuzka, niemiecka i angielska; kąpie.o, powozy, karety w hotelu, 
omnibusy wysyłane bywają na każdy pociąg, poleca nowy właściciel

2237 ySL_c> JŁtZS?8

j. za łokieć); Pokrycia DOLMANÓW, REGENMANTLI, etc., 
KLANELE, KORCIKI oraz MATERJAŁY NA SZLAFRO

KI. —Wielki wybór materjałćw PRAKTYCZNYCH a TANICH, 
na ffltsHdiirifil dla pensjonarek i poleca takowe jak 

zawsze, po cenach fabrycznych, najtańszych.

żS (Ameryka Południowa)

Prawdziwy tylko
J J dego słoma

wydrukowane jest nazwisko niebieską farbą.

Ekstrakt Liebiga służy do doraźnego przygotowania wybor
nej i posilnej zupy, jak również dla poprawienia i zaprawy wszel
kich zup, sosów, jarzyn i legiimin, a dobrze użyty, stanowi punkt | 
wielkiej oszczędności w gospodarstwie domowem. Wyborny, jako p 
środek wzmacniający dla chorych i osłabionych. 407 R K

Dostać można we wszystkich większych Składach towarów ko- p 
łonjalnych, delikatesów, materjałów aptecznych, Aptekach i t. p. S

egzystującego od r. 1831, przy ulicy Nowo-Senatcrskiej i Placu, Teatralnym, 
w domu p. Bogka Nr 477a, nadszedł transport Eć A’W'iOE&KJ świesego 
Astrachańskiego mało solonego i prasowanego serwetowego, oraz i in
nych towarów, z czern polecam się Szanownej Publiczności.

2311

Medalem srebrnym na Wystawie w Warszawie 1885 r., nagrodzony K. Głodzśński, zi

NAUKĘ i METODĘ KROJU
sukien, -wszelkich okryć damskich, dziecinnych i za metodę kroju bielizny wyd. 1-e dyploia. 
uznania na wystawie w Moskwie, jatentjr wynalazku w Paryżu, Brukseli! i innych stoli
cach. Tylko eo opuściła prasę: Najnowsza i najpraktyczniejsza metoda, o której mowa w IŁ 
ed. powiększonej, zawiera 12 ar. teks. 41 tabł. pięknych najnowszych wzorów, objaśnienia 
o wykończaniu fasonów, o estetyce, czyszczeniu i praniu sukień chemicznym sposobem, o kra* 
janiu bielizny, dla dziewcząiek drugą metodę na sposób francuzki, ulepszony, jako bezpłatni 
dodatek. Cały wykład tak wyczerpujący, podług którego nawet sanie panie wyuczają-się kro
ju do każdej figury mody prawdziwy pożytek i ulgę w jraey przynoszący. Cena metod} 
kroju sukień w jęz. polskim, wyd.. 10, jak i rossyjskim wyd. 9, po rs. 3k, 56, linijki uła
twiającej bardzo naukę rysunku ńS 1 k. 50. Cena metody kroju wszelkiej bielizny męzkiej, 
damskiej i dziecihhej, wyd. 1-e z 250 fg., rs. 2. Na żądanie wysyła się pocztą. Ha nauk) 
kroju i wykończania fascuów z materiałów, przyjmuję każdod ziemie we własnych 
szkołach we Lwowie, Petersburgu, Moskwie i w Warszawie, w nowym lokalu 2S®WO>Seń». 
torska hś 2, piętro 2, gdz e osobiście prowadzę wykłady, a po ukończonym kursie wyda/ 
ję świadectwa, legalizowane przez Urząd Starszych Zgromadzenia Krawców i takowe uaj( 
możność do otwierania pracowni w Cesarstwie i za granicą. Nauczyciel i amfor wymienia 
nyeh metod JŁ Głodziński. 2091

SPECJALNA FABRYKA
KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH 

z najlepszemi eztucznemi zamkami 

ROBERTA E OHTE,
lufowy-Świat dom własny Śr. 38

NAGRODY [MEDALE Kasy moje konstmo*
gigjwane są z najlepszego 
Łj mateijałuizŁi£tstosowa«;

1808 R

? •

INVE NTION
ft

POD

Kiecała )is l, pałac hr. Krasińskiego, I-e piętro, 
przygotowała na sezon bieżący wielki wybór _gors 
tew rćŻEOkojorowych, jakoteż gorsety włosienie 
we, z przodami sprężyukowemi dla osób nie znos: 
cych brykli.—Dla pensjonarek jest wielki wybór g 
setów do proslego trzymania s>ę, podług nowo-otrzymai 
go systemu paryzkiego, W fabryce mojej wyrabiam tal

^



10

ogłoszenie.,
Zarząd Warszawskiego "Wojenno-Lekarskiego Inspektora, przy ulicy Nowy-Swiaf, 

w domu Zarządu Wojennego Jfe 67, podaje ninieiszem uo powszechnej wiadomości, ze w 
dniu 24-tym Września (6 Października) 1885 roku, o godzinie ll-;ej rano, odbędzie się 
w kaneelarji tegoż Zarządu jednorazowa licytacja głośna, z dopuszczeniem deklaraeyj opie
czętowanych, na dostawę dia Warszawskiego Aptecznego Magazynu mnterjałów i medyka
mentów, na przedmioty apteczne, jak również na naczynia i szkła apteczne.

Licytacja podzieloną będzie na trzy oddziały.
Do licytacji tej dopuszczeni będą tylko ci, którzy, na zasadzie praw w art. 80 Naj

wyżej zatwierdzonej Ustawy o dostawach wojskowych (księga XVIII-ta zbioru wojennych 
praw, wydanie 1869-go roku), mają prawo zawierać kontrakty.

Mający chęć podjąć się tej entrepryzy, winien do godziny 11-tej przed południem w 
cn'u do licytacji oznaczonym, złożyć, przy prośbie napisanej na stemplu zwyczajnym kop. 60, 
vadium: na materjały i medykamenty rubli 1,311, na przedmioty apteczne rubli 269, na
czynia i szkła apteczne rubli 1,041.

Przytem dołączyć świadectwo o swojem zajęciu i bilet na prawo handlu.
Entreprenęr obowiązany jest całą dostawę ukończyć w jrzeciągu czterech miesięcy 

od dnia zawarcia kontraktu.
Podania opieczętowanych deklaraeyj, jak również deklaracje na licytację głośną, 

przyjmowane będą tylko do godziny7 11-tej rano, w dniu naznaczonym do licytacji.
Ci, którzy staną do licytacji głośnej, nie mają prawa podawania opieczętowanych 

deklaraeyj
Warunki licytacyjne mogą być przejrzane codziennie w Zarządzie Warszawskiego 

"Wojenno-Lekarskiego Inspektora, od godziny 11-tej przed południem do 2-giej po południu, 
wyjąwszy Niedziel, świąt uroczystych i dni galowych. 1873r

Komora w Mławie, podaje niniejszem do wiadomości, iż w dniu 10 Wrze» 
śnia r. b., o godzinie 10-ej z rana, rozpecznie się w tejże Komorze sprzedaż przez 
licytację różnych towarów skonfiskowanych i trwać będzie aż do zupełnej 
wyprzedaży takowych.

Towary przeznaczone do sprzedaży, są następujące.
Materje i wyroby jedwabne, oszacowane . . . .',rs. . 2 kop. 10.
Mateije i wyroby półjedwabne,..................................ris. 434 kop. 25.
Materje i wyroby wełniane,..................................... rs. 301 kop. 47.
Materje i wyroby bawełniane,..................................rs. 1 kop. 98.
Płótno lniane........................... • .................... . . . rs. 18 kop. —.
Cygara,..........................................  rs. 195 kop. —.
Igły,................................................................................ rs. 54 kop. 70.
Rękawiczki,.................................................................... rs. 95 kop. 48.
Przetwory chemiczne................................................. rg. 20 kop. 52.
Inne towary, jako to: Bielizna, - Konfekcje, Cy- 

korja, Obuwie skórzane do roboty przygotowane, Pierścionki
złote i Koszyki, ................................................................................... rs. 13 kop. 81.

Razem na summę......................rs. 1137 kop. 31.
Życzący nabywać towary wymienione, raczą się zgłosić do Komory w czae 

sie powyżej oznaczonym. 1876r

Jasika 1 wychowanie.

Dla rodziców. Pensjonarce znajdą dosko
nałe umieszczenie przy poważnej rodzinie 
mającej obce języki, u b. inspektora szkół, 

który sam prowadzeniem młodzieży w nau
kach się zajmuje. Mieszkanie blizko szkół 
rządowych i prywatnych. Zgoda Ni 5. 12766 
tiostry Miłosierdzia z Towarzystwa św 
©Wincentego rekomendują za stół i za stan
cję, znanego im dobrze korepetytora, które
go śmiało polecić mogą osobom poszukują
cym wzorowego i sumiennego, dla swych 
dzieci przewodnika. Uprasza się o nadesła
nie adresu do kaneelarji Zarządu Towarzy- 
wa Pań Miłosierdzia św. Wincentego, przy 
uliey Ordynackiej Jfe 3, wprost cyrku. 1887 
I czeń kl. 6-tej szkoły realnej i uczeń kh 
(J6-tej gimnazjum filologicznego, poszukują 
umieszczenia stałego lub korepetyeyj. Nowy- 
Swiat Jfe 21, miieszk. 30._________ 13711
fjtaucja dla uczni i uczennic. Śliska 40 
©sfa.ry, 54 nowy, m. 13.______  13627_____

auczycieika arytmetyki z patentem wyż- 
lyszymt poszukuje lekeyj tego przedmiotu i 
innych, w zakładach naukowych żeńskich i 
W domach prywatnych. Wiadomość: ulica 
Bracka Jfe 18 nowy, mieszkania 3, prawa 
oficyna, parter.________________ 1888
■potrzebną jest nauczycielka, polka młoda, 
X do dziewczynki 12-letniej. Wymaganą jest 
biegła znajomość jednego z języków: fran- 
cuzkiego lub niemieckiego i gry na fortepia
nie.. Oferty z dokładnem wymienieniem ro
dzaju świadectw (szkół rządowych lub pry
watnych, w których zgłaszająca się nauczy
cielka kończyła naukę) i powołaniem się na 
rekomendację, u kogo mianowicie poprzednio 
obowiązki nauczycielki ofertantka już pełni
ła, proszę nadisyłać do księgarni Oczykow- 
skiego w Łowiiczu. 1881
■Vaemka z patentem wyższym konserwato- 
IV.um muzycznego w Berlinie, uczennica 
profesora Ku flaka, udziela lekeyj. Wiado
mość Piękna 4, mieszkania 9, 13592
t tancja dla panien w blizkości gimnazjum 
©2-go u nauczycielki wyższej, która też u- 
dziela koropfdycyj i przysposabia do szkół. 
Wilcza 30, mieszk. 3. 13585
Ltudent uniwersytetu poszukuje lekeyj. Je- 
©rozoEmskie Aleje 36 18. lit, e, m. 20. 13583 
przyjmigg lekcje muzyki na mieście i w 
g domu. Ch miękną 27 nowy, mieszk. 17, od 
1-ej do 3-ciel gódziny. 1870
Bona franettslia potrzebna jest do szkoły w 

cytadeli.____________ 13252
k taclesit uniwersytetu poszukuje lekeyj. — 
©Chmielna .‘Jfe 45/35, m. 16 u Kowalskiego. 
| czeń klagy wyższej, poszukuje korepety- 
Ifljeyj na stałe lub na godziny. Oferty pod 
lit. L. E., d.\o Biura Ogłoszeń Rajehmana i 
Frendlera, Senatorska Jfe 18.______ 1878
% auczyc/.elka muzyki, z patentem Insty- 
Lętlitu Muzycznego i poważną rekomendacją 
poszukuje lekeyj w domu i na mieście. 1'1. 
Chmielna ljfe36 nowy, 28 stary m. 10. Zastać 
można od godz. 10 do 4-ej. 131(8
Ł tancja .'tlla. uczniów gimnazjum IV z upo- 
©ważnienia Władzy, z korepetyc ą, w bliz- 
kośei gimnazjum. Hoża Jfe 14, mieszkania 10, 
oficyna, l--e piętro. 13545
Ctarscja.. dla uczennic z konwersacją fran- 
©cuzką, fortepianem. Piękna Jfe 46,' miesz- 
kania 1. ____________________ 13547
Kłody człowiek, który skończył w roku 
jH.biezą-cym Uniwersytet Warszawski (wy
dział prawny), życzy udzielać lekeyj w do
mach p rywatnych. Oferty uprasza składać w 
kantora a Kurjera, pod lit. W. U. 1871 
|Jary/łaalfca posiadająca języki: franeuzki, 
g angfealski, niemiecki, rysunki i muzykę, po
szukuj e miejsca w zamożnym domu. Wiado
mość u inżyniera Waligórskiego w Często- 
chowisu 13654

Student lV-go kursu wydziału chemicznego, 
rygskiej politechniki, pozostający w War

szawie do Kwietnia r. p., poszukuje lekeyj 
chemji, fizyki lub przygotowuje do wstąpie
nia do politechniki jako też do przygotowaw
czej tejże (Vorsehule). Wiadomość w biu
rze ogłoszeń pp. Rajehmana i Frendlera, Se
natorska 18, pod wyrazem ,Politechnik/

Ikona niemka poszukująca miejsca, zgłosi 
ysię na Graniczną Jfe 10, 111. Afe 10. 13676

gl anienfca życzy sobie udzielać lekcji lub 
E korepetycji, w zakresie 4-ch klas gimna
zjalnych. Oferty składać w kantorze Kurjeta 
War. pod lit. M. N. 13663
%)auczycielka z wyższym patentem, udziela 
jękorepetycji, lekeji na godziny, muzyki— 
Tamże przyjmują się na stancję panienki. 
Ceny umiarkowane. Zapiecek 2, drugie piętro 
[pomieszczenie dla dwóch panienek lub 

chłopczyków, warunki przystępne, opieka 
sumienna. Żurawia 12. mieszkania 12. 13660 
stancja dla dwóch uczniów szkoły lealnej, 
©za skromnem wynagrodzeniem. Przejazd 9, 
mieszkania 24.________________13476_____
IVauczycielka upoważniona cd rządu, ży- 
©ezy sobie udzielać na godziny lekeyj języ
ków: ruskiego, polskiego, francuskiego i nie
mieckiego, oraz innych nauk klasycznych.— 
Wiadomość przy uliey Żurawiej Jfe 1, 1-sze 
piętro, mieszkania Jfe 5.________ 13430_____
Student uniwersytetu poszukuje kondycji 

lub korepetycji. Oferty uprasza składać w 
biurze ogłoszeń, Senatorska 18, pod lit. K. B. 
i pomieszczenie dla panienek uczących się 

w instytucie muzycznym lub innych zakła
dach naukowych. Posiadając patent instytutu 
aleksandryjskiego, poszukuję lekeyj wszyst
kich przedmiotów z konwersacją francuzką. 
Ulica Złota. 36 domu 24, m. 21. 1852
ttudent uniwersytetu poszukuje korepetycji. 
©Bracka 36 17 nowy, mieszkania 20, 13094 
LJtudent uniwersytetu poszukuje lekeyj i ko- 
©repetyeyj za stół i stancję, lub za wyna
grodzenie pieniężne. Oferty proszę składać w 
kantorze Kurjera Warszaw, pod lit. A. S.
!jumieszczenie jest dla uczniów lub uczen

nic klas niższych zakładów prywatnych, 
na możliwie przystępnych warunkach. Wia
domość ul. Marszałkowska Jfe 149 nowy, 
mieszkania Jfe 3. 13433
Z upoważnienia Władzy szkoły realnej 

przyjmuję uczniów na stancję z tejże szko
ły, oraz z zakładów naukowych prywatnych. 
Dozór i opieka najsumienniejsza. Korepetycje, 
fortepian w miejscu. Złota 37, m. 10. 12664 
Iekcje gry fortepianowej udziela nauezy- 

Jcielka, posiadająca patent Warszawskie
go Muzycznego Instytutu. Leszno 30, mie
szkania ~6.____________________ 13212_____
łt.owogrodzka 31, mieszkania 4. Potrze- 
©bne dwie dziewczynki do wspólnej nauki, 
od lat 8 do 12._____________________ 13045
Nauczycielka młoda z wyższym patentem 
©poszukuje lekcji przedmiotów klasycznych; 
dzieci uczy metodą j oglądową. Wiadomość 
w księgarni krajowej, Krakowslne-Przed- 
mieście 45.____________________13595_____
IVauczycielka z wyższym patentem, poszu- 
j^kuje miejsca na pensji lub w prywatnym 
domu, oraz udziela lekeyj i korepetyeyj na 
godziny. Wiadomość przy uliey Złotej jfe 39, 
nowy 57 m. 24, codziennie od g. 4-tej do 6-ej 
po południu. _________________ 13508
pensjonarki wszelkiego wieku przyjmuję 
g na stancję, z upoważnienia władzy. Żape- 
wniam troskliwą opiekę i pomoe naukową, 
lekcje muzyki, języków angielskiego, fran- 
euzkiego i niemieckiego. Wiadomość: Sienna 
Jfe 19 nowy, mieszkania 5. 13770
IŁ: auczycielka psiadająca patent pierwzo- 
lVzędny, franeuzki, niemiecki, ruski, i wyż
szą muzykę, poszukuje lekeyj i korepetycji. 
Nowogrodzka 21, mieszkania 9. 13773

K auczycieika muzyki z dyplomem, udziela 
lekcje u siebie i na mieście, przygotowuje 

do lustytutu Muzycznego. Wspólna 28 stary, 
mieszkania 12.________________ 13775_____
potrzebna jest na wieś, do dwojga dzieci 
I bona niemka, umiejąca po jolsku i szyć 
na maszynie. Bliższa wiadomość: Bednarska 
Jfe 16, mieszkania 2.___________ 13780_____
potrzebna jest na wieś nauczycielka, polka, 
I do trzech dziewczynek, muzyka i język 
franeuzki są wymagane. Warecka Ań 1, mie
szkania 3, cd 2 do 6. 13762
Student uniwersytetu poszukuje lekeyj. Je

rozolimska 18e, ni. 27. „Studentowi,” 13790
(dtudent uniwersytetu poszukuje lekeyj lub 
©korepetycji. Smolna A^ 15, m. 7. 1909
11uncja dla uczniów na Pradze. Ulica Tar- 
©gowa Jfe 254, mieszkania Jfe 8. 13748
Młoda angielka wykształcona, życzy sobie 

udzielać na godziny lekeyj języka angiel
skiego i muzyki. Plac św. Aleksandra Jfe 5a, 
mieszkania Jfe 4.______________ 13755_____
Stancja dla uczniów szkół prywatnych, u
|b. obywatelu ziemskiego gub. Kieleckiej. 

Hoża Jfe 20, mieszkania Jfe 8, trzecie piętro, 
cd frontu.____________________ 13720_____
8 'czennica klasy lV-ej poszukuje korepe- 
Utycji. Marszałkowska Aś 90, ni. Ak 12.
I potrzebna jest osoba, która ukończyła 

gimnazjum z patentem, do dziewięcioletnie
go chłopczyka do Łodzi. Zgłosić się raczy od 
godziny 9 do 11 przed południem. Ul. Prze- 
chodnia Jfe 5, mieszkania Jfe 9. 13712
1} eszukiwaną jest towarzyszka, dla 10-le- 

tniej dziewczynki, w celu wspólnego przy
gotowania na pensję. Chmielna 54/70, mie
szkania 3. 13764
Ib uczeń 6-tej kl. szkoły Realnej, podej-

y,muje s ę udzielania korepetycji za dawa
ne mu obiady. Łaskawe adresy prosi skła
da ć w kantorze Kurjera, pod lit. H. J. VI. 
Student uniwersytetu poszukuje Kondycji 

w mieście, korepetyeyj z zakresu kursu 
gimnazjalnego, lub też lekeyj przeważnie z 
matematyki. Bracka As 10 (uowy 18), miesz- 
kania 14, od 9-tej do 11-tej rano. 1907 
Kcdowita francuzka z dyplomem poszuku

je lekcji i konwersacji. Adresjr pod lit. Z. 
w kiosku róg Marszałkowskiej i Jerozolim- 
skiej. ___________________ 13793_____
Student uniwersytetu poszukuje lekeyj lub 

korepetyeyj w zakresie nauk gimnazjal- 
nych. Nowogrodzka Jfe 21, m. 17. 1905
bfiotrzebny niemiee pensjonat. Ulica Zło- 
X ta Jfe 16. 13796
irauczycielka z wyższym patentem, po u- 
©końezeuiu instytutu w Petersburgu, poszu
kuje lekeyj lub korepetyeyj, posiada muzy
kę. Wspólna .łfe 17, mieszk. Jfe 9. 13799
Student wydziału matematycznego poszu

kuje lekeyj lub korepetyeyj z przedmiotów 
głównych, w zakresie kursu gimnazjalnego. 
Adres: ulica Złota Jfe 37/19, miesz. 10. 1908
Iekcyj języka francuskiego najsumienniej 

judzieiam. Wiadomość. Chmielna 52 nowy, 
mieszkania 10, o.l U—tej do 7-mej w Ponie
działki, Środy,: Piątki. 13726
Stancja dla uczniów prywatnych w blizko

ści pierwszorzędnych pensyj. Troskliwa 0- 
pieka, dozór męzki, korepetycje, warunki 
przystępne. Zielna 7A stary, dom Wernera, 
w 2-giej bramie, mieszkania 7. 13792
Stancja dia uczennic, za pozwoleniem vł,r- 

dzy szkojnej, opieka, pomoc w naukach, 
fortepian, na żądanie korepeiycia i kowersa- 
cja w językach niemieckim i francuskim, po 
cenach umiarkowanych. Wilcza Jfe 28, mie
szkania 7. 13734
s tudent uniwersytetu poszukuje lekeyj lub 
©korepetyeyj. Zielna 42, mieszk. 9. 13725

^auczycielka z patentem Instytutu, po- 
©siadająca gruntownie języki: francuski, ro-‘ 
syjski, polski, niemiecki, przedm. klasyczne 
i muzykę, poszukuje lekcji. Adresy proszę 
składać w kantorze Knjera War, pod lit. Ż. 
panienka znajdzie pomieszczenie przy ro- 
| dżinie z muzyką i francuską konwersacją 
Złota 20, m. 11._______________13747
Panienki jedna lub dwie, uezęsezające d« 

zakładu uaukowego, znaleźć mogą ■wygo
dne pomieszczenie z konwersacją francuską i 
niemiecką, oraz troskliwą opiekę maeierzyń-' 
ską pod przystęjnemi warunkami. Nowy- 
Świat Jfe 57, m. 14, v~ 2-giem podwórzu. 1373S

Posady i prace.
1)otrzebna polka lub francuska w średnia!

wieku do dzieci i wyręczania w gospodar- 
stwie. Długa 59. 13575
Lczeń potrzebny jest do sklepu bławatnego

W. Kltczyński i S-ka, Resursa Obywatel- 
tka, Krakowskie-Przedmieśeie Jfe 58. 13647
Spotrzebną jest osoba do sprzedaży lekkie-;

go towaru na mieście, z kaucją od rs. 5 
do dziesięciu, Nowy-Swiat 19 stary, miesz. 8.' 
I poszukuje miejsca rządcy domu większe

go, urzędnik jednej z Instytueyj Finanso
wych w Warszawie, obeznany z przepisami 
administraeyjno-policyjnemi i posiadający pe
wną gwarancję. Wiadomość w sklepie kapę- 
[uszy męzkich, Nowy-Świat Jfe 7 nowy. 1877 
poszukuje się do gubernji wołyńskiej zdol- 
1 nego gumiennege z rekomendacjami, zaraz) 
Wiadomość. Marszałkowska Jfe 60-ty nowy! 
mieszkania 17.: 13131
(potrzebne są maszynistki, podięezne i do. 

nauki do bielizny. Szczygla Jfe 4, miesz. 8/
Spomocnik notarjalny z kaucją w gotowi- 

źnie 1,000 rs., potrzebny na prowincję.) 
Oferty przyjmuje biuro ogłoszeń Rajehmana 

Frendlera, Senatorska 18, pod lit. H. G.

|(roter podejmuje się zaprawy podłóg i 
'sprzątania miesięcznego. Kto by z wielmo

żnych państwa potrzebował takowego, raczy 
nadesłać adres: Królewska Jfe 21 stary, 25 
nowy, do stróża. J. Leśniewski.13Ó41

i tsobą umiejąca chemicznie czyścić garde- 
Vrvbę, dywany, oraz podejmująca się sztu-( 
czuej leperacji i szycia bielizny na maszy
nę, poszukuje zajęcia w prywatnym domu na 
przychodnią. Adresy przyjmuje kiosk, rógMar- 
Szatkowskiej i Jerozolimskiej. 1900

Leśniczy poszukuje odpowiedniej posady lub 
innego zajęcia, od św. Michała lub Nowe-i 

go Roku, w Kiólestwie, Cesarstwie, albo za 
granicą; dotychczas pełni obowiązki w do
brach Besee, przez Koszyce, gub. Kielecka, 

A. Gin dek. 13281

liczeń który już był w handlu kolonjalnym' 
SJpotrzebny. Wspólna róg Kruczej 32. 13657;

Osoba z muzyką wyższą, francuskim i po-l 
siadająca nauki gimnazjalne, szuka stoso

wnego zajęcia. Tamże potrzebna gospodyni, 
na wieś. Słare-Miasto Jfe 26, m. 15, od go- 
dżiny 2-giej do 6-tej po południu. 13505
Osoba zasługująca na zaufanie, poszukuje: 

miejsca kasjerki, na żądanie może złożyć 
kilkaset rubli kaucji. Wiadomość w składzie! 
tabacznym panów P. E. Salinger. Uh Nowy-1' 
Świat rug Swiętokrzyzkięj Jfe 63. 13440
tj otrzebne są panny do maszyny, oraz, pod

ręczne za dobrem wynagrodzeniem, do ma
gazynu bielizny E. Rogozińskiej, Elektorat 
na Jfe 43. 1865
potrzebny rządca do majątku ziemskiego; 
| w gub. Kieleckiej od I-go Października r. 
b, z kaucją .4,000 rs. Wiadomość w kance- 
larii rejenla Żółtowskiego, Miodowa 6. 13468
Beferent w ruskim i polskim języku, lub 

też przepisywaez, poszukuje zajęcia od
7-ej do 9-ej rano, od 4-ej do 8-ej i dłużej 
wieczorem. Przyjmuje też do skopiowania! 
stare łacińskie rękopisma. Miła-Wązka llj 
mieszkania 22.—Atanazy DtianM. tf^5 j



['czctwy, yraeewrty enłcplee, lat 17 lub 
,'więeej, umiejący czyta6 1 pisać, znajdzie 
miejsee ueznia w fabryce sera i masła na 

prowincji, za wynagrodzeniem, stosownie do 
zdolności. Zapewnia się dobra opieka. Kru
cza Ań 40, stróż wskaże, na pewno zastać 
można od godz. 8 do 11 zrana. 33451

I Kłoda osoba, przybyła z prowincji, obe- 
I znana z szyciem bielizny i krawieeczy- 
zny, poszukuje miejsca bony, lub dó zarządu 

domem, a także sklepowej. Na żądanie może 
przedstawić świadectwo, pochodzenia i re
komendacje, Oferty uprasza się składać: ul. 
Chmielna 16 15, dawniej 31, m. 36 33. 13759 
|ianny do nauki szydełkowej roboty. Mo- 
fi kotowska 36 12, mieszk. 11. 13717

ijotrzebna jest zaraz panna z dobrem wy
kształceniem, znająca język niemiecki, do 

ekspedycji w interesie towarowym. Osobiście 
zgłosić się można do p. Weilera, Daniele- 
wiezowska 36 4. 13739

Osoba inteligentna, znająca dobrze język 
francuski, ruski i muzykę, poszukuje miej
sca damy do towarzystwa lub opiekowania 

się dziećmi i zarządzania domem. Plac Ś-go 
Aleksandra róg Wspólnej, dom 36 5 a, miesz
kania^______________________13754
(potrzebny jest uczeń do cukierni. Nowy- 
I Świat 36 41.________________ 13721

Vo usługi mieszkania kawalerskiego, po
szukuje się bezdzietnego małżeństwa, za 
co otrzymać mogą mieszkanie z do) łatą, wy

maga się dobrej rekomendacji. Ulica A azo- 
wiecka fe 11, wiadomość u szwajcara, 13724 

dolnej krojczyni poszukuje magazyn mód 
Samarze; reflektantki raczą się zgłosić 

ula bliższych objaśnień do domu handlowego 
M. 1'arzelsk’, Kiersz i S-ka. przy ulicy Or
lej 36 4, codziennie prócz Niedziel i świąt, 
od 9-tej do 11-tęj przed południem. 13758 
łj.ortepianista potrzebny jest na m. Wrze- 

]l'sień na wyjazd do Ńowego-Miasta nad 
'Pilicą. Bliższych informacyj udzieli księgar
nia Teodora Paprockiego i S ki, Nowy- 
Swiat 41._____ __ ____________ 13803

Ijanna, znająca języki rosyjski i polski, z
1 ięknym charakterem pisma, znajdzie na- 

iychmiaśtowe stałe zajęc'e w zakładzie fa
brycznym. Bliższe szczegóły w Biurze Ogło
szeń, Senatorska 18. 1903

(t soba w sile wieku, godna zaufania, pra- 
Ignie dozorować osobę potrzebującą opieki 
lub osolę słabą, . bez różnicy płci, tylko za 

mieszkanie i życie. Adresy ptotzę zostawiać 
w kiosku róg Ciepłej i Twardej, pod lite
rami F. Z._____________ 1910
||ajsfer stolarski do dokładnych drobnych 
jlfrobót potrzebny. Chmielna 35. 1918

IJanny do spódnic i podręczne potrzebne 
tą zaraz. T. Okęcka, ulica Chłodna 3ś 8, 

mieszkania 21. 1922

Młoda osoba dobrze wychowana, poszukuje 
miejsca do zarządu domem, przytem do 
nauki początkującego dziecka. Oferty prószę 

składać w kiossu róg Alei Jerozolimskich i 
Nowego-Swiatu._________ 1919

Iictrzebne są panny do staników i spó
dnic, róg Dzikiej M 2,_____ 13802

Potrzebna jest dziewczyna od lat 13 do 15. 
do pomocy przy sklepie mydlarskim. Plac 
św. Aleksandra Jfe 7.__________ 13731

ijanna potrzebna do maszyny i podręczną 
do bielizny. Marszałkowska M 90, mie- 

szkania Jfe 12._____________ 13714

Osoba, która ukończyła naukę kroju, pra
gnie przyjmować panny do nauki, po ru
bli 7 za kurs. Wiadomość: Pańska 36 8, mie

szkania^____________________ 13751
(Izeladnik stolarski meblowy, potrzebny 

jzarąz. Krzywe-Koło te 12, ni, 35. 13728
n dolny maszynista-drukarz, posiadający 
£chlubne świadectwa potrzebny jest na wy. 
jazd do "W ilna. Wiadomość w kantorze fa
brycznym Jakoba Fajansa i S-ki, Daniele- 
wiczowska 36 5. 13729

1" jotrzebne są panny, uzdolnione do kra- 
wiicezyzny, Nowolipie Ą» 7, m. 36 1.

przyjmuję wszelkie ' przepisywania, oraz 
fi kopjuwanie planów. Włodzimierska 3, mie
szkania 16, 18766

Ii^nny zdatne do spódnic, potrzebne żaraz 
do pracowni sukien damskich. Bielańska

Jiś 12, mieszkania 9, 13788
Tjcze5 aptekarski, mający dwa lata prakty- 
gjki w aptece na prowincji, życzy sobie 
Prijyjąe takież miejsce w Warszawie, dla 
co kończenia praktyki. Łaskawe oferty proszę 
pozostawić w kantorze Kur. War. pod lit

W- K- _________ 13765

Osoba w średnim wieku, inteligentna, ' rzy- 
jemnej powieizehowności poszukuje miej
sca do zarządu domem u pojedynczej oso ty, 

do wiekowego małżeństwa, dó wyręczenia 
pani, do pielęgnowania chorych, lektorki, 
lub dozoru dzieci, w Warszawie lub na wy
jazd, albo sklepowej. Wiad.: ulica Widok 
36 10, mieszkania 5. 13786

fcqmo i sprzedaż
Jajtaniej! Sprzedaje wyroby złote, srebne 
|i brylantowe, wybór wielki, Jubiler Józef 
ietcher Marszałkowska 139/65. 1882

Mebla tanio de sprzedania z 6-u pokojów
garnitur czarny, rzeźbiony i orzechowy, 

szafy, łóżka, umywalnia, toaleta, ozdobne, 
dębowe umeblowanie jadalnego pokoju, lu
stra, tremo, regulator, firanki, oraz inne me
ble, w jałacu, ulica Chmielna 36 26 (nowy 
32), od Brackiej 5 dom, mieszkania 9, stróż 
wskaże.______________________ 13605_____
feeble. Kompletne urządzenie 6-u pokojów, 
jjt garnitury ozdobne, ftaiy rozbierane, łóż
ka, umywalnia, umeblowanie dębowe jadal
nego pojkoju, biuro, bibijoteka, otfomana, lu- 
stia, trema, dywany, franki, oraz inne przed
mioty, do sprzedania tanio przy ul. Chmiel
nej 14 22 (nowy 28), idąc od Brackiej 3-ci 
dcm, w biamie na 1-em piętrze, miesz- 
kanta 36 3.___________________ 12994

' L jwsny angielskie stizyżone, gładkie, bruk- 
jlselskie, perskie, tureckie, urniskio i inne. 
Wybór wielki!! Serwety, chodniki, kołdry, 
dery, „najlepiej kupić* w głównym składzie 
Cielżyńsl-iego Biotia, Nuiszałkowska 137 
r<~wy. PI*. handlującym rabat!!_____ 1712
Jieble: garnitur czarny, rrzeźuony, jedwa- 

gbiem kryty, garnitur orzechowy, garnitur 
cały kryty, otomana, sze-longi i różne me
ble, tanio do sprzedania. Mokotowska 36 23, 
Róg Placu św. Aleksandra, wiad. n stróża.
Itajwyżs-.ą nagrodą na wystawie gospo- 
Ifidarezo-spożywczej odznaczono marynaty, 
rulady, konserwy Władysława Wójcickie
go. Marszałkowska 144. 13354
| 'meblowanie jest do sprzedania, lustra 

salonowe wielkie, garnitur, kiedens, stół 
wielki, kredens, szafka lustizana, łóżka, toa
leta, umywalnia, orzechowe matowe, klęcz, 
nik, biuro dębowe, szeslong, szafki do bie
lizny, kolumny, świeczniki ścienne, firanki, 
gzymsy, etc. Zielna 11, mieszkania 4, pier
wsze p ę'ro.__________________ 13704_____
Iutro (oposum, ciemne), prawie nowe, do 

sprzedania. Marszałkowska 54, m. 19, (róg 
Pięknej), 13665

U o sprzedania garnitur mebli, tremo, fi
ranki, portjery, gzymsy rzeźbione, żyran
dol, dywan, chodniki, kwiaty doniczkowe. 

Krakowskie-Przedmieście 6, m. 21. 1917

Garnitur mebli rs. 55, fortepian 130, fi
ranki 8, szafa 17, okrycie jesiennne 16, 
stół jadalny 17, lampa 7, Tygodnik Illustr. 

biżuterja, suknie jedwabne, sprzęty, kuchen
ne i t. d. Wspólna za Marszałkowską 36 36, 
mieszkania 2, nd godz. 4, 13769
| .meblowanie tanio do sprzedania, garni- 
Utur czarny aksamitny, lustra, konsolki, 
szeslong jedwabny, drugi jutą kryty, toaleta, 
biurko damskie, bardzo ładnej roboty; biurko 
męzkie, stoliki fantazyjne, kredens, stół, 
krzesła dębowe rzeźbione, szafa dębowa do 
ubrania, łóżka, szalki do bielizny, firanki, 
kwinty do sprzedania. Bracka 20, mieszk. 7. 
Jłeble do sprzedania garnitur czarny, szafy, 

js biurko, garnituiek napoleonkowy, tremo, 
kredens wiedeński, lustro, firanki, łóżka.— 
Chmielna 34 8, nowy 14, prawa oficyna, m. 9, 
I jutro jest do sprzedania czarnym jedwa

biem kryte, oraz wierzch do futra nowy 
aksamitny. Elektoralna 34 19, mieszk. 14, 
codziennie do 12-tcj przed południem. 13534 

upuje! złoto, srebro i drogie kamienie jubi- 
Jller Józef Beteher. Marszałkowska 179/65.

Ocet z wina czerwonego, 100 garncy, po
rs. 1 kop. 20 za garniec, razem lub czę

ściowo do sprzedania. Wiadomość w cukierni 
Pągowskiego, Marszałkowska 34 117. T 633 
ta powodu wyjazdu, pies wyżet ponter, ra- 
/jsowy, zaraz do sprzedania tanio. Chmielną 
M 52 stary, 68 nowy, mieszk. 32. 13637
Jflebli zupełna wyprzedaż, nowych i używa

lnych, w wielkim wyborze. Ceny niżej ko
sztu. Róg Marszałkowskiej i Świętokrzyskiej 
3fe 134._______________________ 13636 J
K krów zdatnych do pachtu na wieś, jest 
ęjdo sprzedania Wiadomość w Kąwencżynie 
pod Warszawą, gdzie eegeinią, 13626 
»kopsy nltode, rasowe, do sprzedania tan o.
| Wspólna 42, mieszk. 9._______ 1891_____

1 jianiuo fabryki floelinga, nowe, zę śpie
wnym tonem, do sprzedania. Żurawia 12, 

mieszkania fi. 13582

tjojŁ-terrier szczenięta, tygrysiej maści do 
sprzedania. Jasna 10, u stangreta. 13671

|:o sprzedania skrzypce starożytna i zp- 
fi]gatek złoty damski. Ulica Złota 36 29, 
a nowy 47, mieszkania 24. 13678
j4asy ogniotrwałe do sprzedania, po cenie 
fil najprzystępniejszej. Marszałkowska 36 125, 
u Sikorski-go. 13677

Jjebie wyprzedane za bezeen, garnitury 
g ozdobne, lustra, szafy, kredens, stół ja
dalny, otomana, szeslong, umywalnia, łóżka 

i inne różne meble. Róg Złotej i Z elnej 36 5, 
mieszkania 2, na parterze, 3-ci dom od Mar
szałkowskiej. 13694

Iodu większe partje do sj rzedana. Oferty 
Jpocztą miejską: lodownia hr. Konikiem,

Fabryczna 34 6. 13683

U o sprzedania biurko duże orzechowe zu
pełnie nowe i szeslongB pokryty jutą także 
nowy. Zastać można od godziny 3-c:ęj do 

7-mej wieczór. Zgoda 34 3, m. 4. 1'3646
Masło stołowe codziennie świeże, z majątku 

„Zaborów,* polecą Chmielewski, Miodo
wa 34 1843

Makcw, Solna 18. 12961

i orieniany używane są do sprzedania. Ul. 
‘Śdsliti 1—7, mieszk. 3.13753

Do sprzedania barfze ttrafo: KeW! parę 
garniturów nowych i używanych dobrej ro
boty, garnitur czarny jedwabiem kryty, gar- 

niturek fantazyjny, kozetki, foteliki, szeslong, 
otomanka, biurko, szafa, lustro, tremo, meble 
przyjmuję w zamian i do przerabiania. Kra- 
kowskie-Przedmieśeie 36 38, wprost Saskie- 
go Biacti u tapicera. 13378

(Garnitur mebli rs. 75, szeslong rs, 24, 
Jotomana rs. 35. Długa, hotel Polski, u ta
picera A. Hincz.137'23

^zafy, lustra, szalki do bielizny, łóżka 
jybiurko, krzesła i stół dębowe, garnitur 
mebli używanych. Mariańska 34 3. 13255

Ssagasyn mebli R. Rabong, Nowy-Świat 
JjjAś 60, poleca meble własnego wyrobu. 
Ceny przystępne. Za dobroć poręcza długo- 
letnia firmą.. 12137

Atomany, garnitury, biura, łóżka, szafy 
Uużywane wyprzeda ę i na spłaty miesię
czne, wynajmuję po cenach nizkich. Bielań
ska Ah 8. 13558

ą, Ś!ązfsj Ra ukowe historyczne i powieści 
|ę są" do nabycia, oraz kupuje i zamienia 
księgarnia i antykwarnia H. J. Rcsenweina, 
Szpitalna 2. 12820

ililard z bilami i piramidką, oraz dwa lu- 
Istra i łóżeczko dziecinne do sprzedania. 
Marszałkowska 14 117, w cukierni. 13411

iO sprzedania szafka wystawowa i garde- 
iltolią damska. Chłodna 89, mieszk. 10, 13718 
}|eble, maszyną do szycia, różne sprzęty
|i książki są do sprzedania w każdym cza

sie. Elektoralna As 28, mieszk. 30. 13715

Sjebie różne do sprzedania, po zwiniętym 
Smagazynie, przyjmuje roboty tapicerskie 
po bardzo nzkiefii cenach, ojiakowanie mebli 

i lortepiany. z gwarancją. Nowy-Świat 72, 
naprzeciw Świętokrzyzkiej w tramie, 2-gie 
pętro.13710

Sjaeton mało używany do sprzedania. Wia- 
k domośe; Warecka Ań 12 nowy, u stangreta 
Mikołaja do 11-tej rano codzień. 13783

areta dwuosobowa powóz Victoria, uprząż 
j.|w dobrym stanie, do sprzedania, ulica 
Marszałkowska 34 15. 13374

I.crtepian używany krótki rs. 140, skrzyp
ce 15, gitara 6, do sprzedania. Wiadomość 
Freta Ań 14, w aptece. 13420

Ij ianina do wynajęcia. Nowy-Świat Aa 54, 
w fabryce fortepianów Janiszewskiego.

jto sprzedania para chomont angielskich 
iji jedno ma pojedynkę, faetonik używany i 
bryczka, tłwiętakrzyzka Aa 31,"12977

1A,yprzędaż mebli niżej kosztu: garnitury 
llotzeehowe czarno, szafy, szafki do bieli

zny. łóżka, komody, kredensy, biurka, bibljo- 
teki. Ulica Hoża 36 17.____________ 13081
|jOWQE z konie m, uprzężą, za rs. 350 do sprze- 
8 dania. Wiad.: Marszałkowską 139/65, u ju
bilera. 1884

Jkopsów rocznych para do sprzedania. Mar- 
gszałkowska 130 nowy._____ 13538_____

11 redens mały dębowy, pierwszorzędnej ro- 
_ Itboty, do odstąpienia za pół ceny, oraz stół 
jadalny i lampy ścienne ozdobne. Wiado

mość ulica Kotzebue, pałac Brilhlowski, dru
gie jnętro, u naczelnika telegrafu, od godz. 
10- ej rano do 4-tej po południu. 1868

! oriepian Kralla sprzedają z pizyezyny 
f wyjazdu. Podwal 44. m. 3. “ 13502

Ii ofła parowego o sile około 15 koni, po- 
ężądańszy bulierowy, zdatny do użytku, po- 
trzebuje J. Friedl, Biała 36 6._____ 1895

k'O sprzedania mundur zupełnie nowy i 
Ihzynel mało używany, dla ucznia filolog, 
gimnazjum, wysokiego wzrostu. E'ektoralna 
34, mieszkania 8.______________ 13437_____
ijianino do sprzedania za 450 rs. Wiado

mość u W. Dackiewicza, Franciszkań
ska Ali 2. 13432

I* rowy dwie, duże, do sprzedania, dające
Idzienuie mleka kwart 32. Za rogatką Je- 

rozolimską Ań 3 lit. F._________ 13456_____
jpowóz jarokonny, nowo - odrestaurowany, 
| w dobrym stanie do sprzedania, z.a przy
stępną cenę. Wiadomość w hoteiu Sławiań- 
skim nn Podwalu, u szwajcara. 13477

(pianino nowe do sprzedania, za przystę- 
g j na cenę u właściciela domu. Prosta 12. 
jiilard krótki, dobry, z bilami, kijami, ta- 
f?nio sjirzedaje Maków, Solna 18. 12962
Meble używane, rozmaite, tanio sprzedaje 

zakład wyłącznie używanych przedmiotów.
" 1 __________  12961

h. c ze stawiono do sprzedania, Nowy-Świat 
g As,60 u tapicera: łóżko mosiężne angiel
skie, 3 garnitury mebli używanych, 2 szafy, 
2 komoriy. dywan, otomana, sza 1 franeuzki.

JSiebie, fortepian i skrzypce do sprzedania. 
|Złota 46, mieszk. 7.________13727

1'ko sprzedania: okrycie syberynowe, pła- 
iJszczyk damski, czarny; kilka paltocików 
dla dzieci, do lat 7-u i suknia czarna ka

szmirowa, zupełnie nowa. Wiad.: Czysta 2, 
mieszkań a 5, od 12 do 5-ej po południu.

11 o sprzedania szafy duże z filarami, ro- 
Jzbierane i komoda massiv orzechowa, u 
stolarza, Chmielna 36 16 nowy. 13778

2 oleandry dnie, piękne, do sprzedania 
b. tanio. Jerozolimska 18c, róg Brackiej, 
stróż Andrzej wskaże._________ 13736

Ijupuję!! fortepiany używane. Ulica' Mar- 
llszałkowska 36 52, w magazynie mebli. 
|lo sprzedania fortepian wiedeński silnej 
jj budowy, z blatem metalowym, ze szprej- 
cami, o 7-miu oktawach. Plac Grzybowski 
36 3/5, mieszk. 12, obok kościoła W W. Świę
tych._________________________ 13658
t. sa legawego dobrze ułożonego w j olu, kto 
1 ma do sprzedania, raczy się zgłosić na u- 
lieę Wilczą 36 28, mieszk. 3. 13744
Calopa lisy, w zupeinie dobrym stanie, do 
jjsprzedania, cena umiarkowana. Wilcza Ais 
21, mieszkania 4, od godz. 1—3. 13537

Fsa doga lub buldoga paromiesięcznego kto 
ma do zbycia, niech się zgłosi 9-go lub 
10-go Września, między 9-tą a 10-tą rano, 

do szwajcara hotelu Rzymskiego. 13641 
Koń doński, bardzo rosły i silny, do sprze

dania w 1-ej baterji gwardyjskiej arty
leryjskiej brygady. Wiadomość w Jerozolim- 
skicli koszarach u feldfebla Chodatiewieza. 
Ifiops do sprzedania. Nowy-Świat 36 68, 

jiuieszkania 17. 13798

Interesa liandl. i naajątlk.

Plac do sprzedania 12,000 łokci, frontu 300, 
razem lub częściowo. Ulica Dobra, wiado- 
mość: sklep haftów, Nowy-Świat 53. 13080 

Wabyłbym dom, wartości do 20 tysięcy 
1| rubli, zalicz,ąiąc dziesięć. Jaknajdokla- 
dniejsze oferty dla „Nabywcy,” składać w 
w tutejszym kantorze.13560

Handel stary do odstąpienia w Warszawie 
przy targu, potrzeba tylko od 800 do 1,000 
rubli. Oferty upraszam złożyć w kantorze 

Kurjera Warsz. pod lit F. W. 13652

1j,otrzebne są zaraz: wozownia duża tub szo
pa i skład na zboże, w niewielkiej odle

głości od środka miasta. Adresy składać w 
kantorze Kurjera Warsz. pod lit. D. R. Z. 
lUa ©% procent potrzebną jest summa is. 
l|16,000 na pierwszy numer" hypoteki, nie
ruchomości położonej w środku miasta, dla 
spłaty takiejże summy, w dniu 1 Październi
ka r. b. Oferty składać proszę w kantorze 
Kurjera Warszawskiego, pod literami M. 25. 
Pośrednictwo wyłącza się._____ 12598
f|)anio do sprzedania plac 2029 łokci □, 
i biizko placu Św. Aleksandra. Pośrednictwo 
wyłącza się. Wspólna 25, mieszk. 16. 13599 
Rs. 25,000 potrzeba na sjłatę wierzy

telności mieszczącej się w pierwszej dzie
siątej części szacunku nieruchomości. Wia
domość u notarjusza Rapackiego w gmachu 
Sądu Okręgowego._____________ 13527
CkiepilK wiktuałów jest do sprzedania, z 
[^urządzeniem, bez towaru, z powodu wyja- 
zdu. Ogrodowa 63.______________ 1885
Lklep spożywczo-dystrybucyjny, dobrze pro- 
(yeentujący, od kilku lat egzystujący, do sjirze- 
dania, z powodu wyjazdu. Ulica Wilcza 36 20. 
(Dystrybucja do sprzedania, za przystę- 
lhin4 cc°ę- Nowy-Świat 36 30. 13635
Ba toby z pp. właścicieli kamienic w sza- 
J|eunku od 50,000 do 100,000 rs. zeeh-ciał 
nieruchomość swoją zamienić na majątek 
ziemski, odpowiedniej wartości zechce zgło
sić się do biura ogłoszeń Rajchmana i Fren- 
dlera, Senatorska 18, pod lit. W. G. 1889 
k'klep dystrybucyjno-spożywczy do sprzeda
li nią. Wazki-Dunaj 36 9.______ 13571_____
Magle do sprzedania, ulica Włodzimierska 
llfiA'i 16, a od Hr. Berga 36 3. 13487

Rs. 3,000 potrzebną jest pożyczka na
pierwszy numer hypoteki, gwarancja wszel

ka. Wiadomość ulica Leszno Aś 49. mieszka
nia 3, rano do 10-tej, po południu od 2-giej 
do 4-tej. 13661
4)klep spożywczy z dystrybucją jest do od- 
jjstąpienia zaraz. Ulica Piękna Aa 42, wia- 
tiomość na miejscu.___________ 13474_____
fi a bezcen sklep wiktuałów do sprzedania, 
£,Chłodna 36 3._____________ 1866_____
Łlkład węgli do odstąpienia. Wiadomość: 
[julica Dzielna Ha. 13466

Skład węgla i drzewa jest zaraz do odstą
pienia, w miejscowości dogodnej i korzy
stnej. Wiadomość: Leszno As 30 w kantorze

Itagazyn mód do sprzedania, w punkcie 
gożywionym. Wiadomość w biurze ogło- 
szeń Rajchmana & Frendlera, Senatorska 18.

KS. ®,000 potrzeba na spłatę sumy hy- 
potecznej, mieszczącej się w pierwszej po
łowie szacunku. Wiadomość przy ul. Mar- 

szalkowskiej Ań 15, w kantorze. 13373

Jj cgraehowy zskład B. Korpaczewskieg", 
skład trumien i wszelkich elektów pogEKe- 

rwych. Nowy-Swiat 42. 5

Sklep wiktuałów- z dystrybucją do odstą- 
ffpienia za przystępną cenę. Pańska Ąń 10.; 
| itrzymanie stałe. Jedynie z powodu nad- 
BJmiaru zajęcia, można z kapitałem tylko o~< 
koło rs. 2,000, nabyć lub wydzierżawić ko- 
rzystne przedsiębiorstwo umeblowanych poko-* 
jów (Chambres ganues), w przedniej dzielni
cy miasta, biizko Saskiego ogrodu, dom ele
gancki, pokoje zawsze wynajęte, komorne ta
nie, o ezem wszystkiem na miejscu dowodnie 
przekonać się można. Reńektanci zechcą zło
żyć swe adresy w Biurze Ogłoszeń Rajehma- 
na i Frendlera. Senatorska 18, jod liczku



IJokój frontowy na 2-em piętrz", każdego 
i czasu. Żurawia 43. 13524

B'Jagle do sprzedania, za przystępną cenę. 
| Ulic a Kościelna 16. 13781'

Cklep mydlarski do sprzedania. Ulica Mo
netowa 34 14.13722

t klep wiktuałów do sprzedania przy nliey 
^Dobrej 34 26, mieszkania 63,13576

Spokój przy familji do wynajęcia, róg Ale
ksandrii i Tamki Aż 4. stróż wsknże. 13640

Mamka z doi rym dwutygodniowym pokar
mem. Uliea Ftirmańska jjg 17, m. 6. 13785

z 6-u pokojów, przedpokoju, pasażu, kuchni 
z wszelkiemi wygodami, za rs. 720 rocznie. 
Ul. Wspólna Aż 42 nowy, drugi dom od Mar
szałkowskiej, wiadomość u rządcy domu.

jSyagle do sprzedania, róg Gołębiej i Pod
awała 34 M 13787 
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gódką, od Irontu na 1-em 
przedpokój i kuchnia na r< 
wodociągami i zlewami. Sklepy podróżnych 
cenach.— Garnitur melli jest do sprzedania. 
Ulica Hoża Aż 5/1658A, wiadomość u rządcy 
doniu._____________________ 13743

|iokój duży z oddzielnem wejściem, z cał- 
| kowitem utrzymaniem i fortepianem lub 
bez. Nowogrodzka 18, m. 8. 13756

po odstąpienia kwzystny tateres, za m- 
fjbli 169,który dziennie procentuje 5 rubli, 
a szczególnie dla zajmującego się rzeźni- 
ctwem. 'Wiadomość: ulica Gęsia Aż 18, w 
sklepee spożywczym.13540

Jpokój frontowy, z oddzielnem wejściem, na 
| 1-m piętrze, z meblami lub bez. Żurawia
Aż 8. “Wiadomość u stróża. 13742

Bo wynajęcia od 1-go Wrześna pokój z 
meblami. — Tamże może znaleźć pomiesz
czenie panienka z całodziennem utrzymaniem. 

Hoża Aż 7. m. 11. 13596

Q pokoje, przedpokój i kuchnia z komórką, 
<na drugi cm piętrze, od frontu, na Krakow- 
skiem-Przedmieściu 36 18. są do odstąpienia 
od d. 1 Października, za bardzo nizlą cenę, 
250 rs. rocznie 1879

Ka grody rs. 3. Zginął pies łańcuchowy » 
Jy obrożą na szyi, maści czarnej, sierść dłu
ga, wabi się „Burek.” Uprasza się odprowa
dzić pod K 5 na ulicę Radną do stróża, z» 
powyższą nagroda. 13434

Akuszerka Spoczyńska przyjmuje osoby 
spodziewające się słabości, lub przyjezdna 
na kurację za umiarkowanem wynagrodze

niem. Sumienna opieka oraz ścisła dyskrecja 
zapewnia się. Złota Aż 5, mieszkania 24.

Spokój jest przy familji, dla dwóch kawa
lerów. Na żądanie może być z życiem. Ul.

Zgoda Aż 3 nowy, m. 4, 13741

Hamka jest przy ulicy Hożej 20, mie
szkania 'M 10.13776

Spokojów, przedpokój, kuchnia, na 1-m 
piętrrze, wszelkie wygody, front od Alei 
Jerozolimskiej, do wynajęcia zaraz, lub od 

1 Października. Smolna 15/23. 13607

pokój jeden św'eżo odnowiony, obszerny, 
I dobrze umeblowany, przedpokój, wejście 
oddzielne. Chmielna 10 nowy.13543

dniu 31-ym Sierpnia przybłąkał się pies 
duży z obrożą zamkniętą na kłódkę. Ode

brać można za udowodnieniem i zwrotem ko
sztu ogłoszenia. Ulica Mokotowska 36 16a, 
mieszkania 1. 13749

f/a rs. 6 jest pomieszczenie, dla porządnej 
/joso-by. W spólna 28, mieszk. 12. 13013

f/ powoda wyjazdu jest do sprzedania in- 
/yteres, zapewniający byt rodzinie. Wiado
mość: Szpitalna Nr 1, w sklepie P, Nelli.

fljjorby, kartuszy, pasy, siatki, krzesełka 
j do polowania, kurtki, spodnie, jłaszcz 
skórzane poleca fabryka Breymeyer, Kró
lewska 1, róg Krak.-Przedm. 12691

Spokoje i kuchnia do wynajęcia od 1-go
Października za rs. 13 miesięcznie. Ulica 

Wróbla Aż 7. 13096

Cklcp narożny obszerny, z pokojem ]ub z 
jJ3-nia pokojami; 4 pokoje, przedpokój, alko
wa i kuchnia na 2-m piętrze; 2 pokoje i ku
chnia na dole, każdego czasu do najęcia.— 
Ogrodowa 36 11, stróż wsknże.12785

Akuszerka O Gumińska, przyjmuje osoby 
spodziewająca się słabości, za umiarko-> 
waną cenę. Uliea Szpitalna 34 2, mieszka-) 

nia 36 14. 13688

bŁleres przemysłowo-handlowy- dobrze wy- 
frebioay, z obrotem około 7,000 rs. rocznie, 
z powodu zmian familijnych jest do sprzeda
nia. Oferty pod S. W. w kantorze tegoż pi
sma. 13435

Egzystujący od lat 15-tu przy Długiej
Aż 16—20, polski zakład czyszczenia, oraz 

sprzedaż j ierza i puchu w różnych gatun
kach, po nader przystęi nyeh cenach. 13398

IjOfcój z osobnem wejściem, przy familji, 
jest do odnajęcia przy ulicy Wilczej Aż 6.

Pomieszczenie dla młodej panienki z cal- 
kowitem utrzymaniem. Nowy-Świat Aż 18 
stary, mieszk. 64. 13261

l?rywańska Aż 16. Pokój umeblowany z 
Ęu sługą, albo duży pokój z alkową i kuch- 
nią zaraz do wynajęcia. Stróż wskaże. 13768

naraz do wynajęcia 4 pokoje, przedpokój, 
/^umeblowane, kuchnia z wodociągiem, zle
wem, spiżarnią, jiwn eą, wygódką, ną 1-m 
piętrze. Nowy-Świat Aż 39, mieszkania Aż 5, 
miesięcznie lub kwartalnie, stróż wskaże.

Majątek ziemski jest do sprzedania, włók 
I||a5, takowy może być zamieniony na mniej
szy lub na dom. Wiadomość: Elektoralna 14 
33, m. 17, od 1-ej do 2-giej.13804

S- c wynajęcia zaraz lub od 1 Października 
I' r. b. przy ulicy Marszałkowskiej Aż 67/1700R, 
obok gimnazjum, 2 pokoje na 3-m piętrze, 
w ciieyjiie z przedpokojem, kuchnią, z wodocią
giem, zlewem, schowankiem i piwnicą, za 
rs. 180 rocznie i 1 pokój z kuchnią, na par
terze, za rs. 132 rocznie, stróż wskaże. 1737

(Dfclep wiktuałów do sprzedania, uliea Mie- 
iydziana Aż 9. 1854

1Jobojów 3, 2 i 1 z kuchniami, przedpoko
jami, spiżarkami; 2 pokoje kawalerskie od 

frontu z meblami i samowarem; 2 sklepy po 
wiktuałach na dystrybucję lub inne zakłady, 
w ruehliwem miejscu, z pokojem i kuchnią, 
mieszkania te suche i ciepłe, wodociągi, zle
wy, gaz. Chmielna J6 45, między Alarszał- 
kewską a komorą. 13072

Za 240 rs. 3 pokoje, przedpokój i kuchnia, 
samo w sobie, na 1-im piętrze z powodu 
wyjazdu do wynajęcia w każdym czasie. U] 

Złota Aż 51n. “ 1913 ’

Akuszerka przyjmuje osoby spodziewająca
Się słabości, za cenę umiarkowaną. Chło- 

dna Nr 19.____________________ 13185
akuszerka przyjmuje panie na słabość od 
j!10 rubli. Trębacka Aż 9. 13584

Ks. 2.45®© potrzeba na 1-szy 36 hypoteki 
domu murowanego w Nowym Dworze na 
dobry proeerrt. Wiadomość bliższa: Złota Aż 

46, ni. 23, między godzinami 1-ą a 3-ą. 13222 
gjolwark cztero-włókowy, z ładnym dwo- 
ff’rem i ogrodem, łąkami inwentarzami i 
krestencją, 12 wiorst od Warszawy, do sprze
dania. Wiadomość udzielana będzie samemu 
kupującemu w hotelu Europejskim 166, od 
10—11 i 2—6. 13228

Igamka młoda bez długu ze świeżym pier- 
jfgwszym pokarmem, poszukuje miejsca dl 
katnlickii go domu. Wiadomość u p. Wencel/ 
ulico Śliska 34 25, dom p. Krajewskiego.

przyjmuję do roboty krawaty z danego 
£ materjału, przerabiam i jiorę używane, po 
cenie bardzo nizkiej. Nowy-Świat 58, mie
szkania 8. 13752

U o wyaajęcia kwartalnie salon od frontu 
i pokój z umeblowaniem, nsługą, na żąda
nie z obiadem. Widok 36 19, mieszkania 2.

Be sprzedania w powiecie Rawskim osa
dzie Inowłódz, nad rzeką Pilicą, dom 
mieszkalny dość obszerny, z zabudowaniami 

ekonomieznemi, oraz prawem propinacji i o- 
grodern owocowym, za cenę bardzo przystę
pną. Bliższa wiadomość: ul. Mokotowska 19, 
mieszk. 8. 13462

’©O wynajęcia cd 1 Października r. b. 
^pomieszkanie, złożone z pięciu pokojów, 
urzętlpokoju, schowanka, wygódki, kuchni, 
2 piwnice i strych wspólny. Róg Oboźnej i 
gewerynowa 34 5. 2-e piętro._____ 1893____

Mieszkanie przy familji dla panienek uczę 
szczających do zakładów naukowych pry- 
watnyeh. Uliea Zgoda 34 6, mieszk. 2. 13746

Ijokój na dole do wynajęcia przy familji, 
może być z meblami. Mokotowska 34 12 

mieszkania 13. 13779

Mieszkanie przy Zielonym placu, 5 poko
jów z balkonem, 1 pokój ciemny, kuchnia, 
za 500 rs. Szkolna Ni 8, 1-e piętro. 1911

Salon duży, umeblowany, z przedpokojem 
i schowankiem, wejście oddzielne, do od
najęcia od 1 Wrzefenia, miesięcznie rs. 25. 

Rymarska 34 8, dom hr. Zamoyskiego. 13311 
Różns lokale po bardzo nizkieh cenach na 

Hożej 34 78.13280

Bla osób lubiących spokój, jpst zaraz do 
wynajęcia lokal, na 1-m piętrze, złożony z 
3-ch pokojów i kuchni. Ogrodowa A" 34.

Si omieszczenie z utrzymaniem i fortepia
nem, dla kobiety lub panienki. Żurawia 

36 13, mieszkania 9. 13738

Bzierżawca lub wspólnik, z kapitałem od
2 do 3 tysięcy rs., potrzebny do prowadze

nia gorzelni. Interesanci zgłosić się zecheą 
do administracji dóbr Żarki przez Myszków, 
stacja drogi żel. W. ~W.________ 1872_____2 magio do sprzedania, w każdym czasie.

Krakowski e-Przedmieśeie 36 16. 13615
A" gent pierwszorzędnych fabiyk zagranicz- 

iiyeh, fachowiec bez kapitału, poszukuje 
wspólnika czynnego z kapitałem. Oferty poste- 
restante 'Warszawa, dla „Agenta.” 13594

Ipo&ój frontowy na dole, 2 na pieiwszem 
i 2 na trzeeiem zaraz do wynajęcia, mie- 
sięeznie rubli 9, 24, 12, Mostowa 14. 13586 

51t!b 4 pokoje, z wszelkiemi wygodami i 
tanio, zaraz lub od kwartału. Złota 2a, 

blizko Marszałkowskiej. Jeden lokal na par- 
terze, drugi na 2-m piętrze. 13634

Ijokój do wynajęcia przy familji, może być 
z calodziennem utrzymaniem, dla uczących 

się panien. Tamka Aż 8, mieszk. Aż 6. 137* 5

Pokoj od frontu,, na wprost kościoła, woda, 
zlew i opał, za rs. 7 miesięcznie, dla ko
biety przyzwoitej. Świętojańska As 13, mie

szkania 15. 13761

i potrzebny jest pokoik przy familji, dla 
i młodej panny, z całodzienńem utrzyma
niem. Wiadomość: Niecała Aż 12, mieszk. 4, 

od godziny 1-ej do 4-ei. 13735

wiktuałów dobrze procentujący jest 
kjdo sprzedania za przystępną ceno. Ulica 
Wronia Jfe 3, lit, c. 13429

Hagla do si rzedsmia. Róg ulicy Marszał- 
llkewsklej i 'Wilczej 36 33. ‘13760

Sfaiep wiktuałów i dystrybucja z całem 
urządzeniem i mieszkaniem jest do odstą
pienia w każdym czasie, za przystępną ce

nę. Wiadomość" u właściciela kantoru służą
cych, wprost Zamku, róg Piwnej 36 2, 13659 
L; o sprzedania dystrybucja z materjałami 
Ppiśmiennemi i norymberszczyzna. ‘ Ulica 
Piwna 3ft 16. 17318

|t eflektaatk£,“ Plac Warecki 36 88, za- 
„jtpraszamy. Piwna 41. mieszk. 6. 1914
Walki, szlafroki zimowe, przyjmuje do ro-. 
||boty i obstaltmki, według- najświeższych 
gotowych modeli. Senatorska 27, nowy 29, 
mieszkania 9. 1915

IŁjabiał z Marcelina w Kielcach, może być 
[^dostawiany do domów, kwarta mleka k. 10, 
śmietanki kop. 20, śmietany kop. 40. Zamó
wienia przyjmują się od 1 Września. Uliea 
Niecała Aż 2, mieszkania 34 9. 13109

Firanek i koronek pranie, ubiorów czar
nych i dywanów odświeżanie dobrze i ta
nio. Plac Ś-go Aleksandra i róg Wspólnej 

Aż 2, m. 2, pierwsze piętro. Tamże wiado
mość o pokojach umeblowanych i zdrowych 
a smacznych obiadach. 1867

0o wynajęcia od św. Michała r. b., w 
domu pod Aż 1658/23, przy ulicy Mokotow
skiej, z brzegu przy Placu św. Aleksandra, 

apartament z komfortem, na 1-m piętrze, od 
frontu, z wybornym rozkładem, składający 
się z 6-u pokojów, z salonem o 3-ch oknach 
kuchni, przedpokoju dużego, pasażu obszerne
go, pokoju dla służby, 2 spiżarni, 2 piwnic, 

. pokoju kąpielowego z wanną, prysznicem, 
umywalnią, aparatem do wody zimnej i go
rącej, w którym woda w każdym czasie. W po
kojach zaprowadzony gaz, ‘telefon, dzwonki 
elektryczne. Lokal suchy i ciepły. Wiado- 
mość u właściciela domu na miejscu. 13794 
■pokój umeblowany, ze wspólnym przed; o- 
jfkojem, z życiem lub bez, do wynajęcia za
raz. Bednarska 24, mieszk. 6. 13797

I, awalersfcis mieszkania, usługa, opał, 
t meble lub bez, obok Saskiego ogrodu. UL 
Królewska 16. 12770

i; o wynajęcia przy ulicy Miodowej Ab 15 
jJUowy), 9 pokojów, 3 duże pokoje z alko- 
wę, 2 pokoje i pokój kawalerski. 1830

o wynajęcia przy ulicy Instytutowej 36 
Ję 6 i 8 (nowy),_4 pokoje i 3 pokoje z wszel
kiemi wygodami. Wiadomość u stróża na 
miejscu lub w biurze właściciela, Miodowa 
15 nowy.1869

Pokoik jest do wynajęcia przy familji na 
trzeeiem piętrze, za 5 rs. miesięcznie dla 
pojedynczej osoby płci żeńskiej. Złota Te 46, 

mieszk. 16._______________ 13490
Utancja tanio dla uczennic, pensjonatów 
jjinśtytutu muzycznego, z utrzymaniem, opie
ką sumiennej matki, na miejscu fortepian. 
Nowy-Świat 7, mieszkania 18, dom Szajble- 
rowej.________________________ 12792_____
pokój jeden lub dwa, zaraz do wynajęcia 
| z meblami i usługą. Bracka Aż 5. 13341

L ąpielc żelazne wzmacniające, wiślane 
f V i prysznic. Grrybowska 30.______12540
Lekój do odnajęcia zaraz.—Garnitur mebli 
| dobrze zachowany, roboty Heuricha sła
wnego stolarza, do Sprzedania. Jerozolim-. 
ska 17._____________ ___________ 1876

A" kusserka Bukowska, dla pań spodziewa-* 
ącyeh się słabości, ma pokoje widne, su

che" i oddzielne wejście. Bednarska 36 21, 
dawnie! 15- 13631

Bo wynajęcia są dwa pokoje, salon r-po* 
kój, mogą być każdy osobno, z meblami 
usługą, pościelą, samowarem i na żądanie ze 

stołem. Wiadomość na miejscu, Marszałkow
ska Ać 105, mieszk. 6, drugi dom od rogu 
Chmielnej.____________________ 1921

©kój umeblowany na 2-girm piętrze, jest 
g do wynajęcia przy ulicy Świętokrzyzkiej 
Aż 14, mieszkania 5. 13782

I ziecko jest do oddania na własne dwa 
fylata mające, z powodu niemożności utrzy
mania. Wiadomość: Pańska 34 3, mieszkiu. 
nia Aż 5,13750

Ooniesiema rozmaite.
B/eperacje i odnawianie wszelkiego rodzą. 
|( ju ram, rzdób salonowych, rzeźb, oraz 
c] rawę obrazów, sztychów i t. p. uskutecznia 
najtaniej, fabryka pozłotnicza Kazimierza Ma- 
trilewicza, jrzy Łlrcy Długiej 36 41.rógBfe» 
Jarskiej.1606

pokój duży, ładny, do wynajęcia zaraz przy 
| osobie pojedynczej, inteligentnej. — Także 
obiady prywatne. Ulica Złota 36 domu 24, 
mieszkania 21. 1851
h.araz, dwa pokoje suche, bezpieczne, wi- 
/jdok na plac Teatralny, wspólny przedpo
kój, na żądanie usługa i stół. Wiadomość: 
Nowosenatorska 36 10, magazyn Tremolićres 
& Comp._____________________ 13409
piekarnia wraz z lokalem, stajnią i skła- 
| dem do wynajęcia od 1-go Października, 
za cenę rs. 600 rocznie. Wiadomość u rząd- 
cy domu. Chmielna 643/108. 13533

lokale: za rs. 300 od 1-go Października 
i za rs. 132, zaraz są do wynajęcia na 

Nowosenatorskiej, hotel Litewski. 13521

KS. 1Ł5,©©© potrzeba na spłatę wierzy
telności mieszczącej się w pierwszej dzie
siątej części szacunku nieruchomości. Wiado

mość u notarjusza Rapackiego w gmachu 
Sądu Okręgowego. 13763

Bs. i2,50Ł> i 8,000 do ulokowania na dom 
lub dobra, w gubernji warszawskiej, na 
1-szy numer po towarzystwie. Marjensztadt 

36 1, mieszkania Ja 1, do 10 rano i od 2 do 4.

1^1 każdym czasie! mieszkanie do wyna- 
ęt jęcia 2 pokoje z balkonem, świeżo malo

wana posadzka olejno, z przedpokojem i ku
chnią, za rs. 16 k. 67 miesięcznie, jeden po
kój z kuchnią, sehowanko, piwnica, za rs. 10 
miesięcznie i mniejsze po rs. 5, 7, 8 i 9 mie
sięcznie. Wiadomość: ulica Prosta, wprost 
młyna parowego, w domu 4-balkonówym.
W domu zwanym „Eldorado" są lokale do 

wynajęcia, między temi: lokal zdatny dla 
doktora, bankiera lub przemysłowca, z urzą- 
dzeniem gazowem. 13669

IJekój wygodny, wynajmuje się zaraz rs. 6 
miesięcznie, może być z meblami, usługą, 

życiem, fortepianem. Nowy-Świat 7, mieszka
nia 18, dom Szajblerowej. 12793

Ijokój duży, degancko umeblowany, z usłu
gą, samowarem i opałem do wynajęcia w 

każdym cz;isie. Sienna 3, m. 6. 13771

I .trąciwszy dziecko 5-dniowe, pragnę przy
jąć dziecko do piersi z dużego domu. Uliea 
Chmielna 36 112, mieszkania 21, stróż wskaże. 

Msmka jest przy ulicy Chmielnej, domu 
Aż 33, mieszkania 21, na dole. 13554

I ko wynajęcia na 1-m piętrze 6 pokojów 
fz kąpielą i wszelkiemi wygodami, 5 po
kojów‘z takięmiż wygodami. Zielna 31, dom 

;io Nowczfelnej. 13074

Epokój z przedpokojem do wynajęcia, wej
ściem oddzielne, wraz z wspólnym salonem, 

fortepianem i eałkowitem utrzymaniem. Zło
ta Ali 46 nowy, mieszk. 26, 2-gie piętro, ofi
cyna poprzeczna. 13590

4 pokoje przedpokój i kuchnia ze zlewem, 
świeżo wytapetowane, 1-sze piętro, front,

rs. 320 rocznie, do wynajęcia zaraz lub od 
1-go Października. Tamka 8. 13065
| okal składający się z 6-eiu pokojów, na 
jLpierwszem piętrze, łnzienka, gaz i water- 
klozet, zaraz do wynajęcia. Róg Zielnej i Zło
tej Aż 5, wiadomość u właściciela. 13687

śsszkauia wspólne przy wdowie wieko- 
wej, emerytce, dla osoby, któraby nie mia

ła żadnych sprzętów. Ulica Szpitalna 36 2, 
mieskania 8. 1892

Kijagle są do sprzedania i pralnia, w ka- 
jjfżdym czasie z piowodu wyjazdu, pod 36 52 
Nowy-Świat__________________ 13716_____
i (a wypożyczenie 1,200 rs. zwróconych 
Juratami miesięeznemi w przeciągu dwóch 
lat, oddaje się w procencie mieszkanie frontowe 
na 1-em piętrze, złożone z 4-eh pokojów z 
2-ma balkonami, przedpokoju i kuchni, gwa
rancja pewna. Wiadomość: ulica Krochmalna 
36 38, mieszkania 4. 13733

|^ziery pokoje z balkonem, przedpokojem i 
Ijkuchnią, na 1-m piętrze, od frontu, do wy
najęcia, za cenę przystępną Ulica Chmielna 
Aż 30 nowy, mied'y Marszałkowską i Bracką. 
Pokoik Jest do wynajęcia dla kobiety, przy 

ulicy Śliskiej 40/54. 13801

poStćJ frentwy s esoteem paradnem wej- 
| śeiem, może być z meblami, samowarem 
i usługą do wynajęcia; można widzieć do 
9-tej rano i od 5-tej do 7-mej po południu. 
Wspólna Aż 40, mieszkania 6.______ 13358

pokoiki z widokiem na"Wisłę, z oddziel
nem wejściem, razem lub oddzielnie, z me

blami, opałem i usługą, lub bez takowych, w 
blizkośei Instytutu muzycznego i uniwersy
tetu, do wynajęcia od 1-go Września. Dobra 
36 10. 1-e piętro, róg Drewnianej. 1E80 
ęklep z pokojem do wynajęcia każdego cza- 
pfysu. Nowy-Świat Aż 12.13610

Ijamka jest w zakładzie. Ulica Marszał- 
jfjkowska Aż 56._______________ 1897
K ami.a z dwutygodniowym pokarmem, bet 
jffdługu, wiejska. Nowe-Miasto Aż 5, m. 7: 
na 3-m piętrze._______________ 13617

Wj dnia 24 b. m. wieczorem, zaginęła suż 
czka (pinezerek), wabi się Dyanka. Znae 

lazca zechce odprowadzić pod Aż 58 No
wy-Świat, do St. Biechschmidta. Nieprawy po
siadacz pociągniętym zostanie do odpowie-, 
dzialności sądowej.13622

Bo wynajęcia zaraz 6 pokojów z balko
nem, przedpokojem! kuchnią, spiżarką, wy- 

4 i piętrze; 2 pokoje,
'óżnych piętrach, z

cenach.— Garnitur melli jest do sprzedania.
TT”-- TT ’ ■*' -
domu.


